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LONDON, liepos 28 d. — 
Ryšium su Airijos Respubliko-

28 
dr. 
su- 
pa-

mes, kurie nuolatos 
apie toleranciją ir 

dar nepasiekėme to 
ir išauklėjimo laips-

Republikonas ir demokratas. — Vykstančių į Oslo Ame
rikos kongresmenų tarpe yra ir demokratų partijos pir
mininkas Jim Farley ir republikonų partijos pirminin
kas John D. M. Hamilton.

Viena bendrovė 
Išblaškyta kūryba 
Naudinga savybė 
Prie vieno stalo

JONAS KRUZE

Vokietija ir Italija i žinoti. Didėjant 
nelaimių skaičiui, policija su
stiprino autovežimių tikrinimą 
ir šiomis dienomis 100 vairuo
tojų atėmė leidimus.

NUMATOMA: Lietaus 
* tūliai ir perkūnija. Mažas 

sikeitimas temperatūroje.
Saulė teka 5:48, leidžiasi
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Lietuvi pasitikėk savimi 
ir savo tautiečiais, o gy- 
vertimas tau sypsosis. 

Visus žygius paremk 
kilniu žmoniškumu.
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GRASINA PRIEŠ JAPONIJĄ PAVARTOT 
DAR GRIEŽTESNIŲ PRIEMONIŲ

7S3SK

Kiekvienas geros valios 
lietuvis privalo dirbti tau
tinius darbus. Svarbiau
sias lietuvybės palaikymui 
darbas-platinimas tauti

nės spaudos.

- -

Vienintelė Amerikoje 
vių suorganizuota bendrovė, 
kuri gražino akcininkams in- 
vestmentus, dar su dividentais, 
tai buvo dr. Jono Valuko su
organizuota bendrovė pastaty
ti lietuvių namą — centrą, ku
riame susiburtų visos vietos 
lietuvių socialinės ir kultūrinės 
jėgos. Tuo metu į bendrovę 
įstojo keliolika žmonių, kurie 
sudėjo apie $900. Planas nepa
vyko dėl to, kad mūsų veikė
jai pasitenkino ramiu sėdėjimu 
ir laukimu. Po trijų metų dr. 
Valukas visiems akcininkams 
gražino pinigus ir iš.dividentų 
suruošė visiems iškilmingą va
karienę.

Jungtinės Valstybės neatnaujins prekybos sutar- 
tarties iki nebus pasiekta politinio susitarimo

—----------------------------- ą _____

Laivyno vadas. — Admiro
las Thomas C. Hart, nauja
sis J.A.V. karo laivyno va
das Azijos vandenyse. Jis 
šiomis dienomis buvo paskir
tas vietoj Admirolo Yarnell.

WASHINGTON, liepos 
d. — Valstybės Sekretorius, 
ryšium su J.A.V. nota Japoni
jai, kad po šešių mėnesių nu-, 
traukiama Amerikos Japonijos : 
1911 metų prekybos ir navi-; 
gacijos sutartis, parešikė, kad 
jeigu Japonija tikisi ateityje 
susitarti su Amerika, tai iki to 
laiko turės pakeisti savo pla
nus Tolimuose Rytuose ir su
stabdyti japonu militaristų sau 
valiavimą Kinijoje. Tarp Ame
rikos ir Japonijos turės būti 
pašalinti visi politiniai nesusi
pratimai. Jis taip-pat pabrėžė, ’ 
kad Amerikos vyriausybė at- : 
sidėjus seks įvykius Tolimuose 1 
Rytuose ir iš jų spręs ar verta Į 
po šešių mėnesių susitarti su • 
Japonija.

SOVIETAI VALO SAVO KARIU 
VADOVYBE TOLIMUOSE

Pašalintas vienas generolas ir 79 karinin 
žeminę Sovietų kariuomenės garbę

Vis dėlto labai gaila, kad 
dr. Jono iValuko sumanymas į 
anuo metu nebuvo įvykdintas. 
Mes ir šiandien dar jaučiame 
to Lietuvių Centro reikalingu
mą. Jeigu tuomet tas centras
būtų buvęs įkurtas, tai šian- PATENKINTI AME-
dien’ vgr x-+ T? ven;my rikos žygiu ir veikla butų kitokia; butų I 
buvęs bent vienas taškas, apie i 
kurį būtų sekęsis visas vietos ! 
lietuvių gyvenimas. Bet, deja, 
šiandien jis išmėtytas ir išbalš- 
kytas.

Amerikos lietuviai visuomet 
buvo ir bus pionierinės dvasios j 
žmonės. Jie visą laiką ieško 
naujų horizontų, nuolatos gal
voja apie naują kūrybą, jie 
stengiasi ką nors naujo kurti, 
organizuoti. Per vėliausius 10 
metų teko būti liudininku nuo
latinių Amerikos lietuvių pa- ■ 
stangų ir nepalaužiamo noro 
ką nors sukurti. Per tą laiką 
sukurta daug įvairių organiza
cijų ir visuomeninių

SHANGHAI, Kinija, 
'28 d. — Kinijos gyventojai, o 
ypač vadai labai patenkinti 
J.A.V. akcija prieš Japoniją. 
Jie tačiau nurodo, kad Ameri
ka turėtų tiesioginiai remti Ki
niją.

senųjų organizacijų merdi, 
naujosios, nors prieš keletą me 
tų sukurtos, dar tebėra orga
nizavimo stadijoje.
kad mes esame chroniški orga
nizatoriai, bet apsiribojame 
vien tik naujai organizacijai 
vardo parinkimu ir po vieno 
kito posėdžio, užmirštame nau 
jąją organizaciją ir vėl svajo
jame apie kitos kūriipą.

SOVIETŲ MONGOLAI IŠMUŠĖ VISA 
JAPONŲ KARIUOMENES PULKĄ

MASKVA, liepos 28 d.
Sovietų Sąjungos oficiali spau
da vakar paskelbė, kad šiomis 
dienomis iš Sovietų raudono
sios armijos vadovybės Toli
muose Rytuose pašalinta vie
nas generolas ir 79 kiti aukš
tieji karininkai, kurie vadina
mi nusikaltėliais ir žeminę Ru
sijos karininko garbę. Visiems 
pašalintiems atimti laipsniai. 
Tarp. pašalintųjų yra Maršalo 
Bluecherio vietininkas gen. 
Stern, karo aviacijos vadas M. 
Lapin, V. K. Tairov, divizijos 
vadas I. P. Serveievas, karo 
laivyno inžinierius Paulius 

^Oras, buvęs Sovietų karo lai
vyno attache Washingtone, po
litinis komisaras Rappaport, 
povandeninio laiyo vadas Ba- 
tis ir keliolika kitų.

Kodėl šie vadai pašalinti iš 
| kariuomenės, Sovietų spauda 
i nepaaiškina tik pažymi, kad 
į jie nesilaikę Sovietų kariuo
menės taisyklių ir kompromita- 

JVę raudonąją kariuomenę Toli- 
Į muose Rytuose. Kai kurie pa
balintieji savo Jaiku buvo lai
komi žymiau^ir garbingiausi 
Sovietų karininkai ir net buvo 
apdovanoti Lenino ir kitais 
Sovietų ordinais.

John L Lewis

Beveik visa Amerikos spau-: 
da pritaria Sekretoriaus Hull; 
žingsniui ir sako, kad Japonija į 
turi vieną kartą ant visados:

i suprasti, kad Japonija negali
laužyti sutartis kada ir kaip rp « •• i .
jai patinka j 1 rys Japonijos kariuomenes divizijos norėjo ap

Dabar taip pat paaiškėjo, supti rusus ir mongolus, bet nepavyko
kad Japonijos vyriausybė yra. --
linkusi taikingai spręsti visus j .. .. .< . _ . . . .. ,
tarptautinius nesusipratimus, i SHANGHAI, Kinija, liepos 
tačiau Japonijos militaristai. i 28 d. — Žiniomis iš-neutralių 
ypač Kinijoje esančios japonų į ir patikimų šaltinių praneša^ 
kariuomenės vadai, visai nesi- kad vakar Mongolijoje trys pa
skaito su savo vyriausybe ir. pOnų kariuomenės divizijos 

■bandė a-Sovietų remia
mą mongolų armiją, tačiau 

; mongolai su Sovietu karinome- *■
pinigus į nes pagalba laiku apie japonų 

supimo vie- 
zXmeri.\a j ĮO je pasfatė sunkiąją artileri

ją. Pirma negu-japonai pasie
kė tam tikro punkto sovietų 

, m o n go 1 ų a rt i 1 e r i j a pra d ė j o
juos apšaudyti. Japonai turė
dami tik, lengvąją artileriją, 
negalėjo rusų mongolų kariuo
menės pasiekti. Iki japonai at
gabeno sunkiąją artileriją, 
apie 3,000 japonų jau buvo 
išmušta. Vėliau buvo praneš
ta, kad visas japonų kariuome
nės pulkas buvo sunaikintas.

Tuo pačiu metu Sovietų ka
ro aviacijos lėktuvų eskadrilės 
skraidė viršum kelių keletos 
Mongolijos miestų, tačiau jų 
nebombardavo.

PRIEŠLĖKTUVINIAI BAN- svetimų, valstybių interesais. ;
DYMAI BERLYNE PAVYKĘ ,______ | bių iždas iki šio] pirkdavo la

bai daug aukso ir sidabro iš • 
Japonijos. Už gautus 
japonai finansavo karą Kini- planą sužinojo, ir 
joje. Tačiau dabar 
gali atsisakyti tą auksą ir si
dabrą pirkti, Japonijai ir jos 
kariuomenei tai būtų didelis 
smūgis.

Jei šitas įspėjimas Japoni
jai nieko negelbės, tai ateity
je numatoma uždrausti karo 
medžiagos ir žaliavos pardavi-

KA MAISTĄ IŠ TURKIJOS ni- Japonijai-

BERLIN, liepos 28 d. — 
Vakar Berlyne buvo surengti 
antrieji priešlėktuvinės ap
saugos bandymai, šį kartą, sa- 
k o, Berlyno miesto vadovybė, 
per vieną minutę visos Berlyno

įstaigų,gatvės buvo tuščios. Gyvento- 
tačiau tuo tarpu {kai dauguma .jai dabar mokomi kaip apsi

saugoti nuo priešo bombų ir 
nuodingųjų dujų.

Jeigu tokiu tempu mes kur
sime naujas organizacijas, 
kaip iki šiol ir paliksime jas 
tik ant popierio, tai po kelio
likos metų turėsime daugiau 
organizacijų negu yra sarių. 
Kas iš tų organizacijų, jeigu 
jos veikimas pasireiškia tik į 
ant popierio, jeigu jų valdybos 
pasitenkina tik titulais ir kal
bomis

ANGLAI NORI IŠSIŲSTI VI
SUS AIRIJOS RESPU

BLIKONUS

lijoję ir sprogdinimais, Londo-' 
no ir kitų miestų policija sulai
kė visus įtariamus ir žinomus ; 
esamus ir buvusius' Airijos res-j 

I publikonų armijos narius, ku- 
i rie bus susodinti i anglų ka 
ro laivą ir išgabenti į Airiją.

PRANCŪZUA NORI DAU 
GIAU ŪKININKŲ

NEW YORK, liepos 28 d. — 
Vakarykščias lietus, kiek atgai 

; vino derlių ir daržoves New 
Yorko apylinkėje ir 
Islande, tačiau kur kas 
giau lietaus reikia, kad 
linti dabartinį vandens stokos 
pavojų. Upeliai, kurie buvo iš
džiūvę, po senovei sausi. Lietus 
kuriam laikui pašalino miškų 
gaisrų pavojų, tačiau, jei dau- 
giau nelis, tai žemė ir miškai 

ministru

LEWIS GARNERI IŠVADI 
NO “PIKTU SENIU” 

/---------
WASHINGTON, liepos 28

d. — C.I.O. vadas John L. 
Lewis, vakar kalbėdamas 
Kongreso Komiteto posėdyje 
pareiškė, kad viceprezidentas 
Ganneris yra ‘‘piktas senis” 
mėgstąs degtinę gerti ir daug 
kalbėti. Jis smerkė Garnerį, 
kad tas kandidatuoja į prezi
dentus ateinančiuose rinkimuo
se. Lewis toliau pareiškė, kad 
jis 1939 metais buvo ir yra 
priešingas Gameriui ir neabe
joja, kad 1940 rinkimuose jis 
taip pat bus jam priešingas. 
Garneris išgirdės apie tokį 
Lewiso pareiškimą tik nusijuo
kė.

ANGLAI NEGALI PADIDIN
TI SENIAMS PENSIJŲ

: SMIRNA, Turkija, liepos 28 KAUNAS. — Iš 100 auto- 
d. — Praėjusių kelių savaičių |mobilininkų atimti leidimai va- 
bėgyje Vokietija ir Italija žiuoti. Didėjant susisiekimo 
Turkijoje užpirko daug maisto 
produktų ir pašaro gyvuliams. 
Daugiausia pirkta grūdų, bul
vių, pupų, svogūnų ir alyvų 
aliejaus. Manoma, kad visi tie 
produktai superkami atsargai.

PARIS, liepos 28 d 
šiandien Pranczijos. 
kabinetas, svarstys ką daryti, 
kad daugiau Prancūzijos jau
nuomenės eitų ieškoti darbų ATOSTOGININKAI TURI
prie žemės ūkio. Taip pat bus j VEŽTIS IR DŪJOKOUKES
suformuotas planas skatinti 
prancūzus ūkininkauti. Pran
cūzija dabar nori užauginti 
daugiau maisto produktų ir 
aplamai padidinti žemės ūkio 
metinę produkciją. •

LONDON, liepos 28 d. — 
Anglijos Ministras Pirminin
kas Chamberlainas vakar kal
bėdamas Parlamente pareiškė, 
kad šiuo metu Anglija, nors ir 
norėdama, negali padidinti se
natvės pensijas, nes didėlė da
lis valstybės biudžeto skiriama 
krašto apsaugos reikalams.

SPROGO ISPANU AMUNI
CIJOS SANDELIS

UODAI UŽPUOLĖ GYVA
TES IR ŽALČIUS

HOUSTON, Texas. — Vė
liausiu laiku pastebėta vietos 
zoologijos sode, kad uodai pra 
dėjo užpuldinėti gyvates ir 
žalčius, ypač kurie atgabenti iš 
atogrąžų kraštų. Zoologijos so
do vadovybė turėjo gyvačių ir 
žalčių narvus aptverti tankiais 
sietais, kad uodai prie jų ne
prieitų.

Kodėl tą naudingą Ameri
kos lietuvių savybę — norą 
dirbti ir kurti, neišnaudoti tų 
jau gyvuojančių bet merdė
jančių organizacijų gerovei. 
Kiekvienoje draugijoje, ar or
ganizacijoje yra begalinė dir
va kūrybai ir darbui, kuriame stalo, kalba, draugauja, nežiū- 
gali pasireikšti kiekvieno nario rint. kad jų politinės pažiūros 
individualumas ir gabumai, 'skiriasi, kaip juodas nuo bal- 

---------  to. Dažnai jie ginčijasi, bet
Mums taip pat sunku su-1 niekad vienas kitam nepareiŠ- 

prasti kodėl lietuvis turi ne-1 kia asmeninės neapykantos dėl 
kęsti lietuvio vien dėl to, kad nuomonių skirtumo. Kodėl
jų nuomonės vienu ar kitu Amerikos lietuviai negali to- 
klausimu skiriasi. Koks fluo- 
bodus būtų gyvenimas, jeigu 
visi mes būtume vienodos nuo
monės apie viską. Lietuvoje, 
po darbo valandų, kur nors 

. kavinėje ar valgykloje susi
renka liaudininkai, krikdemai, 
tautininkai ir kitokių pažiūrų 
žmonės. Jie valgo prie vieno

ii"' ®

Nusileido į kiemą. — Mažas privatinis lėktuvas vos nenukrito ant Woodland plia
žo, Staten Island, kur maudėsi tūkstančiai, žmonių. Lakūnui vargais negalais pavy
ko krintantį lėktuvą nukreipti į vieno 
buvo tik sutrenkti.
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LONDON, liepos 28 d. — 
Anglijos vyriausybė per spau
dą įspėja visus vykstančius 
atostogų Anglijos gyventojus, 
kartu su savim vežtis ir dujo
kaukes, kurios išduotos visiems 
gyventojams.

ISPANIJA ATLEIS IŠ KA
RIUOMENES 70,000 VYRŲ

BURGOS, Ispanija, liepos 
28 d. — Ispanijos vyriausybės 

: įsakymu šiomis dienomis iš 
kariuomenės atleidžiama apie 
70,000 vyrų, kurie tarnavo pi- 

I lietinio karo metu.

GERIAUSIA ŽUVIES DALIS 
IŠMETAMA

Ar gi 
kalbame 
kultūrą 
kultūros
nio, kad galėtume toleruoti sa
vo kaimyno ar prietelio įsitiki
nimą?

PERPIGNAN, Prancūzija, 
liepos 28 d. — Ispanijoje Port 
Bou įvyko sprogimas ispanų 
kariuomenės amunicijos sandė
lyje. Keturi ispanų kareiviai 
ir darbininkai užmušti, o apie 
20 sužeista.

STEIGS EKSPERIMENTINĘ 
ŽYDŲ KOLONIJA

BERKLEY, Cal., liepos 
d. — Japonų mokslininkas 
Tadsu Saiki mokslininkų 
važiavime šiomis dienomis
reiškė, kad amerikiečiai valy
dami žuvį, geriausias žuvies 
dalis išmeta. Jis pataria vi
siems valgyti ne tik žuvies mė-1 
są, bet kaulus., žvynus ir net 
vidurius, kurie, pasak jo, turi 
daugiau vitaminų ir kitų rei
kalingų žmogaus kūnui neor-| 
ganiškų substancijų.

LONDON, liepos 28 d. — 
Anglijos Kolonijų Ministras 
MacDonald praneša, kad Ang
lijos vyriausybė prieš kurį lai
ką siūlėsi žydams steigti nau
ją koloniją Britų Gvinėjoje, da 
bar praneša, kad šių metų ru
denį Britų Gvinėjoje bus stei
giama žydų eksperimentinė 
kolonija, kurioje bus apgyven
dinta nuo 250 iki 500 žydų 
šeimų.

Šiais metais Gritų Gvinėjoje 
lankėsi bendra anglų — ame
rikonų komisija, kuri ištyrė ko
lonizavimo galimybes toje bri
tų kolonijoje.

— Birželio 29 d. Lietuvoje 
degė Kulių miestelis. Sudegė 
20 trobesių, nuostolių padary-( 8:16. Dienos ilgis 14 vaL 30 
ta 125,000 litų. min.
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ATEMĮI SKAIČIUS UUHUOSE
Liepo»-July

Pasirodo, kad ir lietuviškųjų komunistų vadas Antanas 
Bimba kai kada susigraudina išsigandęs savo darbų. Jis teisin-| 
gai pastebėjo, kad WPA darbininkai desperatiškai ir sunkiose! 
sąlygose bando apsaugoti savo darbus, savo duoną, savo šeimas, 
ir patį savo gyvenimą. Todėl gelbėdamiesi WPA darbininkai! 
iš grūmojančios darbo netekimo nelaimės, jie atsuko savo nuga
ras komunistų agitatoriams, kurie norėjo juos išvesti i vienos 
dienos streiką liepos 20 d.

Komunistų agitatoriai gerai žinojo, kad jie WPA darbi- i 
ninkus šaukia į demonstratyvi streiką jau po to, kai genecalis'

Ne naujiena Amerikos spau
doje pastebėti įvairių kaltini
mų ir primetimų ateiviams. 
Ypatingai siaurai nusiteikę 
prieš ateivius patriotai visokių 
primetimų ateiviams

Laiks nuo laiko 
spaudoje pasirodo 
priekaištai, kad jie
žastimi tokio nepaprastai di
delio kriminalių prasižengimų 
skaičiaus. Esą didelėje didžiu
moje ateiviai pasižymi krimi
naliais prasižengimais, kas 
Amerikai daro gėdą prieš visą 
kultūringą pasaulį.

Tačiau šiomis dienomis til
po rašinys spaudoje Naciona- 
lės ^Amerikos Pilietybės Lygos 
prezidento Nathaniel Phillips, 
kuris pasiremdamas įvairių 
Amerikos organizacijų turinė- 
jimais kriminalių prasižengi
mų nurodo, kad ateivių krimi
naliai prasižengimai sudaro tik

Šitie komisijos surasti davi
niai visai artimai atitinka iš
vadoms dar prezidento Hoove- 
rio paskirtos komisijos tyrinėti 
įstatymų pildymą ir įgyvendi
nimą mūsų krašte, ši komisija 
taip pat pažymėjo, kad atei
viai palyginamai daug mažiau 
nusižengimų prieš įstatymus 
papildo, negu čiagimiai.

Taigi aiškūs faktai liudija, 
kad visiškai be jokio pamato 
niekinami ateiviai, kaipo įsta
tymų nepildanti prasižengėliai 
ir net kriminaliais darbais 
Amerikai gėdą daranti prieš 
visą pasaulį. Gerai, kad atsi
randa šviesesnių amerikonų, 
kurie aiškiais faktais ir net 
skaitlinėmis bent retkarčiais 
tokius nepamatuotus ateivių 
kaltinimus atremia ir demas
kuoja tuos visus ateiviams prie 
kaistus.

Ateiviams amerikonų neapy-
valstybės gynėjas Murpby pasmerkė’WPA darb.ninkų streiką '■ "ežymų ™ošimti Primina. kante dažnai paremta pavydu.
ir po to, kai pats prezidentas Rooseveltas pareiškė, kad “jūs 
negalite streikuoti prieš valdžią.“ Tokiose aplinkybėse raginti 
darbininkus streikuoti tegali tik tokie politikieriai, kuriems 
darbininkų likimas visiškai nerūpi. Net eiliniai WPA darbinin!- 
kai suprato, kad komunistų siūlomu triukšmavimu prieš val
džią galima tik pralaimėti viską ir todėl nesidėjo prie komu
nistų agituojamo demonstratyvio streiko liepos 20 d.

Pilnai suprantame komunistų vadų nusivylimą dėl tokio 
nepasisekimo su minėtu streiku. Bet gi nieko nepagelbės komu; 
nistams jų neribotas sielojimasis ir plūdimas VIENYBES re
daktoriaus, kuris juk visiškai nekaltas dėl šio komunistų nepa
sisekimo. Matoma, p. Bimba turėjo ant ko nors užsipulti, kad 
nukreipus saviškių davatkų dėmesį nuo savo darbų. Mat, Lais- 

. vės visas štabas išsijuosę agitavo ir instigavo WPA darbininkų 
• streiką, tad streikui nepavykus bando savo pyktį išlieti ant ko 

nors kito.
Bet gi tas esamos padėties nepataisys ir įstatymų nepakeis. 

VIENYBE ir jos redaktoriai visuomet racionaliai galvoja dar
bininkų judėjimo reikalais. Mums darbo visuomenės reikalai 
rūpi nuoširdžiai, todėl mes jokio politinio kapitalo darbininkų 
nelaimėse neieškome. Tuo tarpu komunistams pirmiausioj vie
toj stovi jų politinio kromelio interesai ir jie visuomet bando 
kucTdaugiausiai triukšhio sukelti darbininkų kovose už duonos 
kąsnį, nes tik triukšmavimais komunistai pasilaiko.

Bet jau pradeda suprasti ir patys darbininkai, kad, jų lai
mėjimas remiasi ne komunistų agituojamu triukšmavimu ir 
palaido karingumo demonstravimu, bet planinga, rimta ir tei
sėta kova su išnaudotojais. Visuomenės simpatija kovojantiems 
už būvį darbininkams yra didele pagelba. Kuomet visuomenės 
pritarimo kovojanti darbininkai netenka, jų kova esti 
mėta. Taip atsitiko ir su WPA darbininkų streiku. Ir 

. daugiausiai kalti komunistai, kurie WPA darbininkų 
instigavo ir stengėsi jį kuo triukšmingiausių padaryti.

Tikraisiais darbininkų draugais ir prieteliais yra tie žmo
nės, kurie nurodo darbininkams racionalius ir teisėtus kovos 

- kelius, o ne tie politikieriai, kurie darbininkų kovose ieško sau 
politinio kapitalo. Todėl nenuostabu, kad komunistai išsigando 
savo darbų, kuriais jie WPA darbininkams tik nelaimes at
nešė. Bet komunistai turi atsiminti, kad jie kitų žmonių plū
dimu ir niekinimu tų savo darbų nepaslėps.

ĮSPŪDINGA DZŪKIJOS KOOPERACIJOS 
ŠVENTĖ

ALYTUS. — Liepos 9 d. čia 
įvyko Dzūkijos kooperacijos 
šventė, kurioje dalyvavo daug 

'tūkstančių susirinkusių iš Dzū
kijos plačiųjų apylinkių ūki
ninkų, darbininkų ir karių. 

^Šventėje apsilankė švietimo mi 
; nistras dr. L. Bistras. Pati šven
tė prasidėjo ulonų pulko aikš
tėje iškilmingomis pamaldo
mis, kur su savo vėliavomis 
buvo išsirikiavę gausūs ūki
ninkų, kooperatyvų narių, ko

operacijos darbuotojų, jaunų
jų ūkininkų ratelių, jaunųjų 
ūkininkaičių, tautiškais drabu
žiais pasipuošusių, būriai.

Švietimo ministras savo kal
boje pabrėžė, kad dėdamiesi į 
kooperatyvus gyventojai paro
do savo gyvenimo uždavinių 
supratimą ir tam tikrą kultū
ros aukštį. Apskritai, minis
tras pabrėžė, viską didesnio ir 
svarbesnio galima padaryti tik 
visiems išvien, vieningai, su
tartinai dirbant.

Iškilmių dalis buvo baigta 
rezoliucija, kurioje 
kooperacijos šventės 
atstovaujantieji visą 
aktingąją ūkininkiją, 
k i ją ir šviesuomenę.
vieningo darbo vyriausybę, nu
sistačiusią visas gyvas krašto 
jėgas jungti nepriklausomybei 
išlaikyti, ir garbingąją Lietu
vos kariuomenę, kuri tą nepri
klausomybę iškovojo ir visą lai 
ką budi jos sargyboje. Rezoliu
cijoje vyriausybė prašoma at-

Taigi Amerikos lietuvių so- • 
ciaiistų vienmintis iš Lietuvos 
teikia jiems reikšmingą pamo
ką Be jokių priekaištų ir kal
tinimų socialistams, tegalima 
tik palinkėti, kad jie šia pa

j lių prasižengimų Amerikoje. Ne kartą teko nugirsti ameri- 
Tarpe kita p. Phillips rašo se- konų nusiskundimus ir -suši
kančiai :

“Dažnai daromi kaltinimai, | bos nemokanti ateiviai nusiper- 
kad ateiviai sudaro i“1 
dalį mūsų kalėjimų gyvento-: biznius.
jų. Kad toki tikrinimai netei-įbuvo amerikonai ir mes esame 
singi, tą aiškiausiai paliudija 
raportas specialės komisijos 
imigracijai ir natūralizacijai 
tyrinėti, kurią paskyrė New 
Yorko valstybės Prekybos Rū
mai. Komisijos raporte telpa 
skaitlinės visų valstybių ir fe- 
deralių kalėjimų gyventojų 
sudėties, kurie yra kriminaliai 
nusikaltę ir sėdi kalėjimuose. 
Tos skaitlinės parodo, kad iš 
103,348 kriminalių prasižengė
lių, Amerikoje gimusių yra 
98,309 kaliniai ir ateivių yra 
tik 5,039 kaliniai”.

paprasti beturčiai darbininkai, 
o ateiviai mūsų krašte ponau
ja. Bet tokie amerikonai nepa
galvoja, kad ateiviai savo 
darbštumu nusiperka namus ir 
įsikuria biznius.

Žinoma, nestinga atsitikimų, 
kad nekultūringesnių tautų 
ateiviai savo elgesiu sukelia 
amerikonų neapykantą apla
mai prieš visus ateivius. Bet 
reikia tikėtis, kad su laiku 
pranyks visokia neapykanta 
bent krikščionims ateiviams.

Ateivio Sūnus

AMERIKOS LIETUVIAMS SOCIALIS
TAMS REIKŠMINGA PAMOKA

sižvelgti į tai, kad Dzūkijos 
kraštas dėl savo blogųjų žemių 
ekonomiškai yra labiau atsili
kęs už kitas žemės ūkio šakas, 
bei daugiau steigti Dzūkijoje 
įmonių, duodančių šio krašto 
žmonių prieaugliui darbo.

Dzūkai per švietimo minis
trą paaukojo vietos šauliams 
40 Alytaus žemės ūkio draugi
jų ir tarnautojų aukomis nu
pirktus šautuvus.

Parado eisenoje pro svečių 
tribūną buvo prademontruota 
visa Dzūkijos kooperacijas jė
ga. Vieni jio kitų pro tribūną 
ėjo gražiai išsirikiavę pulkai 
vyru, moterų ir vaikų, nešini 
ir vėžini įvairiais žemės ūkio 
padargais, kooperacijos plaka
tais, šūkiais ir diagramomis. 
Ypatingai akį džiugino labai 
gausūs lietuvaičių dzūkių tau
tiški drabužiai, šrenapiūtės, 
pabaigtuvių vaidinimas, dar
nūs masiniai šokiai, dzūkų 
liaudies dainos ir kt.

Pary
žiaus Eifelio bokšto užsimušė 
buvęs čekaslovakų karo atašė 
Londone Benešąs.

— Nikaraguos vyriausybė 
M asai jo s ugniakalniui nori už
dėti dujokaukę, nes iš jo sklin
da nuodingos dujos.

Dancigo įstaigų valdinin
kai gavo įsakymą per tris mė
nesius savo lenkiškas pavardes 
pakeisti voki*aomis.

Naujienų specialus korės-j bar remia ne tik ginklų fondą, 
pondentas Lietuvoje p. Para ‘ 
Bellum kritikuoja tuos Ameri
kos lietuvius, kurie nusistatę 
prieš Lietuvos ginklų fondą ir 
nesidrovi net išjuokti Lietuvos 
ginklavimąsi savo nepriklauso
mybei ginti. Nereikia nei aiš
kinti, kad Į Naujienas rašo tik 
jų ideologijos žmonės. Taigi 
Lietuvos socialdemokratai mo
kina savo vienminčius Ameri
koje, kaip reikia stovėti Lietu
vos nepriklausomybės sargy
boje. Ne tik mokina, bet ir iš
reiškia skaudų nusivilimą savo 
vienminčiais amerikiečiais. Mi
nėtas Naujienų koresponden
tas tarpe kita rašo sekančiai:

“Mums gyvenantiems šios 
dienos Europoje, kai kurių jū
sų veikėjų išvadžiojimai, o 
ypač vieno jūsų daktaro, kad 
beprasmis 
masis yra, 
kingi kiek 
kas puola 
ir kultūros išvadžiojimais ne
įsitikinsi, šiuo atsitikimu lieka 
tik vienas argumentas, tai 
skaudus ir taikaus smūgio ar
gumentas.

“O kad taikiai ir skaudžiai 
suduoti, tasai kumštis ne tik 
turi būti miklus, 
pakaustytas!

“Iš čia neseka, 
turi be atodairos 
keršto sumetimais galvatrūk
čiais mestis į karą.

“Lietuva turi saugoti savo 
kraują, kad lemiamu momentu 
jo pakankamai turėti, kad sa
vo tautos teises apgynus, kad 
patikrinus ateities nepriklau
somą gyvenimą, kad išsaugo
jus savo valstybę.

“Rodos, Čekijos likimas tu
rėtų kiekvieną įtikinti, šiuo 
metu Lietuvos gyventojai be 
jokių pažiūrų skirtumo gerai 
jau įsisąmonino, kad ginklas 
yra pravartu visiems išmokti 
vartoti.

“Ne kokios ypatingos agita
cijos sumetimais, ne kokiais 
nors demagogijos šūkiais su- ja į šaulių Sąjungą. Stoja, ne* 
žadinti Lietuvos gyventojai da-_ supranta, ka« jų laukia

bet visi stoja Į šaulių Sąjun
gą. Stoja, nes supranta, kas jų 
laukia...

“Visai be reikalo tasai jūsų 
daktaras sielojasi dėl lietuvių 
tautos kultūros, būk ji pamirš
ta ir ginklo nustelbta. Lietuvos 
žmonės suranda kelius ir į kul
tūrą.

“Jei Lietuvos žmonės su
pranta reikalą ginti savo vals
tybę, tai tuo pačiu pasisako, 
kad ir kultūroje nusimano. O 
kas netiki savo tautos ateitimi, 
tas ir pats sau netiki, tokie 
žmonės ūpu gyvena ir jų nuo
taika šiaudais pamušta. Jei 
Lietuvos žmonės iki šiai dienai 
neturi visų tų sąlygų tiek po
litikoje, tiek ūkyje, tiek kultū
roje, kokias turi š. Amer. gy
ventojai, tai iš čia neseka dar, 
kad Lietuvos žmonės neturi no
ro, arba nusivokime siekti, kas 
yra gera, gražu, kilnu, kas su
teikia geresnes ^/pragyvenimo 
sąlygas”.

Be abejonės Naujienų ko
respondentas čia mini Dr. A. 
L. Graičūną, kuris savo nesu
valdomu “kultūriniu” arkliuku 
jodinėdamas net prieš Lietu
vos ginklų fondą karingai iš
stojo. Be ne tik vienas Dr. 
Graičūnas išstojo prieš aukoji
mą ginklų fondui. Visi Nau
jienų kalibro socialistai su jų 
redaktorium priešakyje piestu 
stojo prieš aukojimą ginklų 
fondui, net nekartą sarkastiš
kai pasityčiodami iš Amerikos 
patriotingųjų lietuvių pastan
gų kiek galinta ginklų fondą 
paremti.

Dabar tų pačių Naujienų 
vienmintis iš Lietuvos pabrė
žia, kad jie su skausmu žiūri 
į tokius savo vienminčių žy
gius Amerikoje. Jis nedvipras
miai primena, kad “ne kokios 
ypatingos agitacijos sumeti
mais, ne kokiais nors demago
gijos šūkiais sužadinti Lietu
vos gyventojai dabar remta ne

PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ ŽINIOSĮ statytų specialų, kelionei po 
į ledu pritaikytą povandeninį 
j laivą. Šią vasarą įvairiose pa
saulio vietose įvykusias povan- 

žinoma tyrinėtojas, ameri- i de"i"i5 !aivų dar
; padidinusios abejones del pro
jektuojamos kelionės pasiseki
mo ir todėl jam tekę nuo savo 

i plano visiškai atsisakyti.

Vilkinsas neplauks Į 
šiaurės ašigali

i
Specialus Puslapis 

Phila-jo* Lietuvių Reikalams Philadelphia, — Pennsyl

triotinga pamoka pasinaudotų kietis Sir Hubert Wilkins 1931 
ir pasimokytų, kaip reikia ’ metais pirmą kartą mėgino pa- 
ruoštis ginti Dėtu vos nepri- i siekti šiaurės ašigalį povande- 
klausomybę. i nju laivu. Specialiai perdirbtu

Vyt. Gražulis jr p]aukjmui po je(ju pritaiky- 
įtu povandeniniu laivu “Nauti- 
liu” jam tuomet pavyko pa
siekti plaukiojančių ledų zoną, 
bet dėl vėlyvo laiko jis pabū
go pasinerti po ledais ir tęsti

LIETUVIŲ MA PASAULINĖJE 
PARODOJE

LAIŠKAI REDAKCIJAI

Kaspijos Jūra vis la 
biau senka

Jau prieš kurį laiką 
doje buvo pasklidusios 
apie Kaspijos jūros 
Tai nebuvo prasimanyta. Da- priverstas buvo grįžti
bar pasirodė, kad tas Kaspijos nepasiekęs tikslo, 
jūros sekimas yra gana pavo- 
jingas. Paskutiniai matavimai , ro p'r,nu "T“ 
parodė, kad per paskutinius Į ^mo yrine °Jas 
dvejus metus Kaspijos jūra j - - -
esanti nusekusi net 1,5 m. Iš
džiūvimas ir toliau tęsiasi. Lai
vininkystei tai sudaro nemaža 
sunkumų. Pereitojo šimtmečio 
devyniosdešimtaisiais 
didesnieji laivai dar 
prieiti jūroje, per 84 klm. nuo 
Astrachanės uosto, nes tik ten 
tebuvo 3,6 m. gylio. Dabar 
tokie didesni laivai jau turi 
sustoti per 114 klm. nuo Astra
chanės.

Pasirodo, kad Kaspijos jūra 
džiūsta svarbiausia dėl dviejų 
pagrindinių priežasčių: dėl 
miško iškirtimo Volgos apylin
kėse ir dėl šios upės kanalo 
sistemos didelių permainų. Iki 
1928 metų miško kirtimas. So
vietų Rusijoje vyko gana ne
planingai. Be to Maskvos ka
nalas nemaža atima vandens iš 
Volgos. Negerą Įtaką esanti 
turėjusi Volgos upės žiočių 
statyba, kur daug vandens pa
leista sausoms stepėms drėkin
ti.

Sovietų Rusijos inžinieriai 
dabar rengia Kaspijos jūros iš
džiūvimo keliui užkirsti pla
nus. Viename iš tų kanalų yra 
numatyta nuleisti Pečoros ir 
Dvino§ vandenis Į Volgą. Iš 
čia tie vandenys patektų 
Kaspijos jūrą, pakeldami 
vandens lygmenį.

Po pirmo nepavykusio ban- 
i nuo savo 

i drąsaus sumanumo pasiekti 
■ašigalį povandeniniu laivu vis 
dėlto neatsisakė. Per eilę me
tų jis uoliai ruošėsi antrai eks
pedicijai.

Wilkins priverstas buvo nuo 
savo plano atsisakyti. Jis pa
reiškė, kad jam nepavykę su
rasti konstruktorių, kuris pa

T I I 
Ui

Per Gothenburg, Švediją

Laivų išplaukimai iš New Y orka

M. S.. Gripsholm, liepos 24
M. S. Kungsholm, rugpjūčio 19
S. S. Drottningholm, rugp. 29

Tamstos kelionei niekas nepatarnaus 
geriau prisirengti, kaip Tamstos vietinis 
laivakorčių agentas, arba

Senesni lietuviai ateiviai į šį 
kraštą turės antru syk progos 
matyti Lietuvių Dieną. Pirma 
tokia diena buvo Sesqui-Cen- 
tenial Exposition Philadelphi
joje, 1926 metais. Kadangi Lie 
tuva tuo laiku buvo visai jau
nutė, vos 7 metų nuo atgimi
mo, tai ji negalėjo pati ne sa
vo dienos nei pavilijono turėti. 
Juo labiau, kad pirmųjų metų 
Lietuvos atsistatymo laikais iki 
perversmo, Lietuvos valstybės 
vyrai ir seimiečiai daugiaus žy
dišku jomarku užsiimdavo ne
gu valstybės reikalais rūpin
davosi. Politikiškos rietenos 

ne
jaunai vals-

Phila.

SO. BOSTON, Mass. — šeš
tadienį, liepos 29 d. 
programas per stotį 
8:00 iki 8:30 vai. ryte bus:

1 — Dr. Jonas Repšis iš 
Cambridge kalbės apie sveika
tą. 2 — Dainininkė Elena Rep
šienė iš Cambridge. 3 — Pia
nistė Edith Repšiūtė iš 
bridge.

Sekmadienį, liepos 30 
dijo programas per

d. ra- 
stotį 

WORL 9:30 iki 10:30 vai. ry
te bus sekantis:

1 — Longino Buinio, Jr. Ca
valiers orkestrą iš Cambridge. 
2 — Daininintkė Akvilė Srau- 
riūtė iš Dorchesterio. 3 — Dai
nininkas Stasys Paura iš So. 
Bostono.

Po programos prašome pa
rašyti laiškelį ar atvirutę į sto
tį WORL pranešdami savo įs
pūdžius.

Steponas M įnirus

Kroniški sirgi
mai gydomi
Kraujo Ligos. Odos 
ir Nervai. Bendras 
Silpnumas. Skilvis.
Mėšlo metimo suiri
mai. Lengvesni ir 
Smarkus Susirgimai 
Vyrų ir Moterų gy
domi Sėkmingai.

Jei j&s turit kokiu# nesuprantančius skaus- 
jūs turit kokius nesuprantančius skaus
mus. pasitark ir pasitikėk manim. Leisk 
man jums ičaiikinti jūsų padėtį be jo
kių obligacijų.

Kraujo ir Šlapumo Tyrimai, 
X-Spinduliai

Mokestis Prieinama — išmokė- 
jimais, jei Reikalas

(EGZAMINACIJA DYKAI)

Dr. L ZINS
110 EAST 16-TH ST., N Y.

VALANDOS:
Nao 9 ryto iki 8 raksro

M A IOTA Konservuoti HAMS ir PICNIC-HAMS 
nmwiv Krapuose rauginti agurkai

Mažiausias užsakymas — 3 dėžės

LIETUVIŠKI Siu
(Supakuota po "50 dvisvariu kartonų dėžėn)

LITHUANIAN - AMERICAN
Import & Export Corp?

157 Chambers St., New York City
REctor 2-2786

t
--------- -. •

ALLIANCE HALE pcošsiai ir reoderniikai jrengta, tinka visokiems parto- 
gimama. Svetainė* savininkai viacamet kooperuoja m pramogą rengėjai*

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
PaonKnę Parodą Isakasb fetnviai prašomi atsilankyti j Susivienijimo Salia 

KStocaiaą. Būsite maloniai priimti ir neteiksime visas informacijas 
Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

ALLIANCE HALL
WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT

Telephone: Evergreen 4-6344
193-197 GRAND ST BROOKLYN, N. Y.

būrė iš visur lietuvių apie 10,- 
000, suvirš dvi mylios flotu 
eisena, dainos, Lietuvos atsto
vų kalbos, auditorijos vargonų 
majestotiški balsai ir kiti da
lykai, nustebino ir nepalan
kius lietuvius. Tai trumpi bruo
žai, paduoti iš atminties, apie 
turėtą jau Lietuvių Dieną Ses- 
qui-Centenial Exposition 1926, 
Philadelphijoje.

Dabar apie Lietuvių Dieną 
Pasaulinėj Parodoj, New Yor
ke.

Po trylikos metų, nors Lietu
va daug rūpesčio ir sielvartos 
pragyveno, bet šiandien ji yra 
turtingesnė negu 1926 m., jei 
galėjo ne tik savo išdirbinius 
parodon pristatyti, bet jiems 
ir savo vietą turėti. Nežinau ai- 
teks asmeniškai matyti ką tė
vynė atvežė mums ir pasauliui 
parodyti. Kad ir ne, tačiau 
kaip 13 metų ir daugiaus pra
šiau lietuvius imti dalyvun\ą 
taip dabar jus kviečiu. Mūsų 
paroda buvo gana graži ir įs
pūdinga, bet New Yorko per
viršija visas. Taip aprašo lie
tuvių ir anglų spauda, tą gali 
girdėti pasakojant gyvu žo
džiu, kurie ją aplankė.* Sako 
nemačius parodos savo akimis, 
žodžiais jos negalima apipa
sakoti. Tai 20-to amžiai žmo
gaus sutverti stebuklai. Ir tam 
reikia tikėti.

Kaip 13 metų atgal prašiau 
lietuviu užmiršti bent tai die
nai savo asmeniškus įsitikini
mus ir vieningai koptuoti Lie
tuvių Dienoj skaitlingai pasi
rodyti, taip dabar tą darau. 
Nors šį kartą lietuviai visi do
misi ir norėtų dalyvauti, bet 
vis tik šimto nuošimčių vienin
gumo nematyti. Nors mažas, 
bet trinimasis vis tik pasireiš
kia. O to visai neturėtų būti. 
Visi prisidėję ir dalyviai, ži
noma, turi toje dienoje būti ir 
pasirodyti grynai lietuviškai.

Ši paroda senesniems lietu
viams bus paskutinė. Daugiau 
jų nematys. Vargiai gal ma
tys kitą ir jaunoji karta. Juo 

darbo: labiaus, kad Pasaulinės Paro
dos tankiausia neša nuostolius 
negu duoda pelno pasaulio da
lyviams ir rengėjams. L..___ _
viai apsilankę joje, nepadarys į tinai, o jo draugą baisiai su- 
klaidos su ja atsisveikinę; o 'žalojo, kuris dabar kovoja su 
Lietuvos pavilioną net pabu-1 mirtimi. Tai jaunystės drąsa ir

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Man teko skaityti
Liet. Žinias. Labai man patiko,
kad nors sykį Philadelphijos 
lietuviai - pasidarė nors mažą 
sau laikraštį. Kitaip aš negaliu 
kaip, jį skaityti. Todėl malonė
site siuntinėti Phila. Liet. Ži
nias į mano namus, už kurias 
siunčiu metams $2.00.

Su pagarba, A. Kupronis.

ir kuo skaitlingiausiai atsilan
kykite į mūsų parengimą.

Tikietus galima gauti pas 
narius: pas finan. sekr. p. S. 
Tvaranavičiūtė, 5100 Penway 
Ave. arba pas mane, 618 E. 
Girard Ave.

Lucija Biržis, koresp.

Politikiškos 
jiems labiau apeidavo, 
gu surengti 
tybei gražų pasirodymą pa
saulinėj parodoj svetur.

Pačiam niekados gyvenime 
nemačius pasaulinės parodos, 
pirmas žinias apie tai paga
vęs, kad Philadelphia rengiasi 
1926 m. tokią parodą turėti, 
1923 metais man prisiėjo pir
mam parašyti apie tai į VIE
NYBĘ, kad lietuviai tą žinotų 
ir kad rengtųsi iš anksto. 
Niekas nė per jokį laikraštį 
neatsiliepė apie tai; jos pasė
jai, tartum būtų buvę apkurtę, 
ar nebyliais tapę. Nežiūrint to, 
užgirdus ką nors iš parodos 
rengimo komiteto, rašiau kiek
vienu atveju, Įvairiais straips
niais, kad lietuviai dalyvautų 
rengiamoj parodoj. Tik vėliau 
už metų ar daugiaus pasirodė 
pritarimai, o J. O. Sirvydas, 
tuo laiku VIENYBĖS redakto
rius, mano atsiliepimus supra
to, ir, patsai pritardamas, pa
rašė gražų editorijalą. Mano 
supratimas tuomet, kaip ir 

dabar, diktavo, kad tokiame 
reikale, kur liečia visos lietu

sių tautos reikalus, bent tam 
laikui lietuviai turi užmiršti 
savo ideologijinius įsitikinimus, 
o sutartinai visi turi tiems rei
kalams dirbti. Bet tokio supra
timo iki atidarymo pas mus 
parodos lietuviai negalėjo Įsi
gauti. O man matėsi, kad tau
tinei tų laikų srovei pirmiausia j 
reikėjo griebtis to 
Sesqui-Centenial parodoj Lie
tuvių Dieną turėti.

Tik už metų laiko ar kiek 
prieš parodą, katalikiškoji vi
suomenė ir jos vadai ir veikė
jai subruzdo Lietuvių Dieną! 
surengti. Vietoje tuoj susidarė 
rengimo komitetas. Į ši Įėjo: 
dabar jau miręs kun. J. J. 
Kaulakis, kun. Draugelis, kun. . 
J. čepukaitis, K. Dryža, A. : 
Užumeckiš, Chas. S. čeledinas, 
V. DepŠys ir kiti. Giliai Įver
tindamas tą darbą, komitetui 
pakvietus, aš ir prisidėjau. Ka
dangi surengti Lietuvių Dieną 
reikėjo komitetui sukelti ma
žiausiai $5,000. Aš buvau ko
miteto deleguotas prašyti SLA 
seimo aukų. Atsilankęs seiman 
birželio mėn., 1926 m., New 
Yorke iškėliau reikalą. Bet 
kaip Lietuvoj valstybės atsto
vai kiekvienas sau norėjo poli- 
tikiškas prekes kitam parduo
ti, radau tą patį ir čionai. 
Atėjup balsavimui, dauguma 
pasisakė, kad Lietuvių Dieną 
surengti pasisavino kunigai ir .kui ir p. K. P. Vilniškiu!. Ačiū 
jiems aukų neduosime. Aš ne
galiu užmiršti atsitikimo kuo
met po mano prašymo, kitą 
prašomą tautiniams reikalams 
auką, dauguma ^seimiečių at
metė. Tai būta kairiųjų su tau
tininkais kova “Lietuvai nė 
cento!”. Iš to seimiečių jomar- 
ko aš išsivežiau prastą įspūdį. 
Parvažiavęs parašiau aštriai 
kartų raštą antgalviu i Tautinin 
kai Katalikams, Socialistai 
Tautininkams, Tėkšt į Žandą! 
TaČiaus dėl šventos ramybės 
apsimąštęs raštą sunaikinau. 
Nepaisant, kad aukų iš savo 
organizacijos negavau, dirbau 
su komitetu iki pabaigos. Atė
jus Lietuvių Dienai, berods

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Čia prisiunčiu jums $2.00 už 
metinę prenumeratą Phila. 
'Liet. Žinių, kurias prašau man 
siuntinėti. Nors aš daug laiko 
neturiu skaityti, bet kaip be 
savo miesto laikraščio negaliu 
apsieiti. į

Su tikra pagarba,
Rokas Gaubas.

VIENYBĖS 
nudžiugau, 

Liet. Žinios.

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Aš esu senas 
skaitytojas. Labai 
kad Įvesta Phila.
Mano prenumerata jau pasi
baigus, todėl čia siunčiu $5.00 
ją atnaujinti, kad nenustojus 
abiejų laikraščių.

Su tikra pagarba,
J. Jokūbaitis.

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Čia priduodu jum $2.00 už 
metinę prenumeratą Phila. 
Liet. Žinių ir $3.00 už garsini
mą, kuri prašau Įdėti jūsų laik- 
raštin. \

Su tikra pagarba,
J. Gustis.

Baisi nelaimė '
Jaunas lietuvis Kaz. Dauno

ras, 23 metų amžiaus, pasilei
do kelionėn su kitu jaunu lie
tuviu motociklu į Kanadą. 
Greitai važiuojant pakely iš 

^priešakio pasirodė važiuojąs 
automobilis. Jaunas Daunora 
greičiausia persigando, kad 
neivažiuoti į vežimą, pasuko 
per daug dviratį šalin, kuris 
visu smarkumu smogė į tvo-

- . Pasekmė: tvoros šiurkštūs 
Lietu- Pagaliai suvargtė jaunuolį mir-

čiuoti, pasiperkant tėvynės 
eksponatų atminčiai. Taigi 
kas galite, seni ir jauni, visi 
rengitės rugsėjo 10 dienai į 
.Lietuvių Dieną.

Phila. Liet. Žinių Red.

Lietuviu Dienos paramai
Lietuviu Biznierių ir Profe-! 

sionalų Sąryšys dėkavoja vi-; 
šiem kurie atsilankė į pikniką i 
liepos 16 d. tikslu Lietuvių) 
Dieną Pasaulinėje Parodoje 
paremti. Pikniko pelnas $76.61 
pasiųsta į centrą. Taipgi, sykiu 
pasiųsta už parduotus Lietuvių 
Dienos ženklelius 825. Viso — 
$101.61.

Dar ačiū atvykusioms į pik
niką kalbėtojams už pasakytas 
gražias kalbas: dr. M. J. Vini-

20-to amžiaus greitumo aukos.

Prisidėjo prie bendro 
darbo

Ilgametis lietuvių darbuoto
jas ir visuomenininkas, Juozas 
Ivanauskas, kurio darbštumą 
žino visi vietos lietuviai, prisi

dėjo prie Phila. Liet. Žinių 
Spaudos štabo šeimos. Phila. 
Liet. Žinių redakcija už tai 
sveikina kilnų tautietį ir linki 
jam geros sveikatos pasidar
buoti drauge su kitais patobu
linimui ir praplėtimui mūsų 
savaitraščio VIENYBĖS dien
raštyje.

Phila. Liet. Žinių Red.

Moon Light ekskursija
Philadelphijos SLA 370 jau

nuolių kuopa, kuri neseniai su
siorganizavo, dabar rengia pir-. 
jną išvažiavimą 
Boat Cruise” ant*
upės rugpjūčio 11-tą 8:45 vai, 
vakare. Ten bus šokiai, kino 
ir kitų įdomių pasilinksmini
mų. Kviečiam visus Philadel-

“Show
Delaware

Brooklyno šokėjų grupei po 
vadovybe muz. P. Dulkės už 
išpildymą gražios šokių prog
ramos.

Taipgi, ačiū visiems darbi
ninkams, kurie pasidarbavo lai 
ke pikniko. Jų vardai yra: dr. 
G. Gudzė, A. Tvaranavičius, 
P. Pūkas, K. Dalbukas, M. J. 
Deksnis, J. Ivanauskas, V.
Litvinas, . V. Brazauskas, S. phijos ir apylinkės gyventojus 
Puteikis, Jos, Sutkaitis, J. Stre-Į dalyvauti ir gražiai praleisti 
leeks, P. Rafkus, M. Ratkus, 
V. Tvaranavičius, J. Biržietis, 
P. Biržis, M. Žurkauskas, K. 
Dryža, A. Twaron, P. BirŽie- 
nė, J. Biržietienė, M. Delks- 
nienė, L Biržytė, S. Twaron, 
K. Antanavičienė.

vakarą su mumis.
Lietuviai paremkite 

naują kuopą ir ypač jaunuoliai 
nusipirkite tikietus, ne tik pa
tys turėsite linksmą laiką, bet 
galėsit susipažinti su mūsų na
riais ir matyti 
Tai pasiimkite

mūsų

/ Pranešimas
Kam reikia padaryti įgalio

jimą Lietuvon, gauti pilietybės 
(citizen) popieras, apdraus
ti nuo ugnies nuosavybes, bran 
gius stiklus, automobilį, tre
kus, gauti bondsus, Public 
Liability, apsidrausti gyvybę ir 
ilgoje (SLA), prašom kreiptis:
Phila. Liet. Žinių Red., 543 
12th St., Phila., Pa.

n

COLUMN
OF YOUTH

By Peter Staniskis

THANKS 
madam bakes a cakeWhen the 

makes an especially fine roast for 
table, she feels well-repaid for her long 
hours at the stove when she sees the 
food disappear in a jiffy. You have 
paid her a silent compliment. I wish 
to express my appreciation for the words 
of encouragement received from my ma
ny friends in the course of writing this 
column. I enjoy writing and if I am 
able to convey a thought or message to 
my fellow-man, the enjoyment is doub
led. But, since television is not in ge
neral use, it is hard to tell whether 
this column is going over unless I 
meet up with you in person: almost 
a physical impossibility. I could shake 
hands with you by mail, though. Sit 
right down now and write a
time was had at the picnic... P. Dulke 
Staniskis,’ 653 N. 11th St. Thanks a 
million. .

or
the

Shimoms. Mr. F. Poskuius, Mr. and 
Mrs. J. Tunaitis... Dancing group put
ting on their routine and getting a big 
hand... AL Kirilauckas taking shots of 
the picnic with his miniature... Dr. Vi- 
nikas speaking about Lithuanian Day 
in New York Sept. 10... Mrs. Deksnis 
giving everyone a chance to win some 
candy... K. Vilniškis touching on the 
6th anniversary of Darius-Girėnas aero
plane crash... Amiable Stanley Laurutis 
treating everybody that came along... F. 
Pūkas kidding with his former boss of 
good old Washington days. Dr. Vini- 
kas... Bartenders J. Streleckis. Jos. Sut- 
kaitis. F. Ratkus. M. Ratkus kept the 
beer aflowing... A group under a tree 
singing a Lithuanian song... K. Dryža 
directing traffic at City Line. Wonder 
if he feels dry... K. Vilniškis has an 
answer~for every question... W. Brazaus
kas. the barrel man. took it easy... Mrs. 
P. Birzis. Mrs. J. Biržietis, Mrs. K. An
tanavičius dispensing the lunch with a 
smile... Jos. Ivanauskas, the beer cus
todian. had beer all around him but not 
a drop to drink... John Sutkaįtis and 
orchestra rapping out dance numbers... 
Who hasn’t heard the Beer Barrel polka 
yet?... Dancers from Brooklyn very so
ciable... Growing late: crowd starting to 
move on... 10 P. M.: lights out... Dis
cover it is 28th anniversary of Mr. and 
Mrs. A. Tvaranavicius wedding: event 
celebrated judiciously and effectively at 
Mikolaitis’ house... Did I forget 
body? Fobgive me, fohgive me...

’ POLITICAL HOTFOOTS

Dear Editor:
Must I take a political statement 

a grain of salt?

To 
[q

p- 
rd
r

any-

with

Yes, by all means, but I would re
commend adding up to a ton according 
to the size of the statement. There are 
stock statements from Billy Penn's time 
with suitable amont of salt to be ad
ded which can be had upon a personal 

to your editor over a 
and an armful 
rye or white, no

visit
sudsy beer 
sandwiches, 

"how doj^

OUT. MIKOLAITIS WAY

July 16th was the day... A grand 
time was had at the picnis... P. Dulke 
and his dancing group of 12 from 
Brooklyn reached the park at 2 P. M... 
Shook hands with Tony Dambrauskas 
and his wife. He is thinking seriously 
of forming his own band... Dr. Gudze 
carrying petitions around. Signer using 
G’s back for a table to sign name... K. 
Vilniškis and Dr. M. Vinikas arrive 4 
P. M... M. Deksnis selling bar checks 
by the yard. Comes natural to a tailor.. A 
Dzikas meeting old- acquaintances from 
Brooklyn... 2 you-buy-em. we’ll-drink- 
ems from down yonder in Jersey work
ing Joe Biržietis for free admission... 
Picture of entire picnic taken on field... 
Dance floor creaking . from some fancy 
jitter-bugging... Bar getting 
play... A. Tvaranavicius happy 
long... At different tables: Mr. 
nin. former L. M. A. pres., 
Lazdauskas. Mr. C. Gaubas.
Uzumecki. Mr. and Mrs. K. Žemaitis, 
Mr. and Mrs. J. Klevas, 
vatskas. Mr. P. Biliūnas, 
bulas. Mr. and Mrs. C. Dalbok. Dr. I. 
Stankus. Mrs. Grigai, Mrs. Anderson, 
Mr. and Mrs. J. Tūbelis. Mr. and Mrs.

a great 
all day 
A. Ka- 
Mr. J. 
Mr A.

Mr. A. Za-
Mr. J. Tri-

LcioioĮoIolol

Jei nori būti sveikas ir drūtas, valgyk tikrą lietuvišką 
duoną ir piragus, pagamintus iš tikrų rugių ir kviečių 
miltų. Pirk asmeniškai, užsakyk į krautuvę ar namus

- Mrs. Antanina Merkelis
ISIS SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.
Koiolol

EXPERT WATCH & JEWELRY REPAIRING

Diamonds Watches Jewelry
609 NORTH 12-TH STREET, „PHILADELPHIA, PA. 

==S

LIETUVIŠKAS GĖLIŲ DARŽAS
Sutaiso dailius bukietus dėl vestuvių, ligon- 
bučių ir laidotuvių. Vestuvėms tiesia divonus 
bažnyčiose. Prie gėlių teikia palmas veltui.
Gėlių bukietus sutaiso nuo $2.50 ' 

ir aukštyn
Kreipkitės asmeniškai, laišku ar telefonu:

HOWard 8358

PETER TAMULIS
1225 SO. 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

Nesigailėsite Atsilankę — Geriausis Patarnavimas

LIETUVIŠKA UŽEIGA
KANIN’S CAFE 

A. K AN IVŠIS, Savininkas

bucket of 
of salami 
mustard.

Editor.

M. A. MEETING

Thursday, August 3rd 8 P. M. 1011 
Fairmount Ave. ■ If you want to join 
up with a live-wire, going-places orga
nization, come around and get acquain
ted. Dues, $1 a year, no more, no less.

L.

ANSWER TO LAST WEEK’S
BRAIN TWISTER:

the middle rung is labeled “zero,”
the fireman went up three rungs

If 
then 
to No. 3, down five rungs to No. 2 
below zero, then up seven rungs to No. 
5 above. Finally be went up six more 
rungs to the top. So the top must have 
been No. 11 above the middle. Add to 
this the eleven rungs bdow the middle, 
and the middle rung itself, and the 
answer is twenty-three.

SMILE AWHILE

‘ Well, Mose. I see you're back here 
on a charge of fighting with your wife. 
Liquor again?”

“No, suh. Jedge, she done licked me 
dis time.”

it 
is

"Does yo' wife take in washin’?” 
‘‘Ah should say she don’t. Ah takes 
in and Ah takes it out. All she do 
to stay home and wash it.”

EMILIA’S HAIR DRESSING PARLOR

Latest Method Used
OUR PRICES ARE REASONABLE

1201 GREEN STREET,
Phone Poplar 3307 _

PHILADELPHIA, PA.
We Specialize In All Beauty Work

£ Philadelphijos mieste vienintelis lietuvių
VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ PARDAVIMAS

Kaina visiems prieinama, kadangi aš pats ir mano sūnūs viską 
perdirbame ir parduodame daug pigiau

Užmoku už Jūsų automobilį brangiau, parduodu daug pigiau 
Išmainau seną auto į naujesnį. Magaryčias galime gerti saliūne 
AUTOMOBILIŲ REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE

1949 — 57 North Front Street, Philadelphia, Pa.
Telefonas: Nebraska 9762

mušų veikimą. * 
savo draugus

& -aif »

4800 NO. BROAD ST., PHILADELPHIA, PA.
Phone Dav. 9743 arba 5146

LIETUVIŠKA SPAUSTUVE
Užsirašyk Lietuvių Naujienas, kurios eina jau antri 

metai. Būsi patenkintas pats ir šeimyna.
Kaina metams $1.00

332 North 6th Street, Philadelphia, Pa.

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE
(Pirmas lietuvis auto taisytojas nuo 1914 m.) 

EKSPERTAS-MECHANIKAS
Brakes-Bodies-Fenders. Starters-Generators-Carburators 

Syncronizing and Overhauling. All Work Guaranteed.

1730-34 E. Moyamensing Ave Phila., Pa.
Phones: How. 0596 Main 3623

Parsiduoda saliūnas ir namas už prieinamą kainą pietų 
miesto daljje. Biznis senas ir gerai išdirbtas.

Taipgi du namai šiaurės miesto daly lietuvių apgyvento] 
vietoj. Kiekvienas namas yra plytų ir turi. 12 kambarių. 

Abu namai geroj tvarkoj. Kreipkitės:

Phila. Liet. Žinių Redakcija
543 North 12th Street, Philadelphia, Pa.

Dabar Laikas Priklausyti Prie Pirmutines 
Paskolos Bendroves

THE FIRST LITHUANIAN BUILDING & LOAN ASS. 
OF PHILADELPHIA 

Established 1901

Onr asset# give you better than 100% protection 
4> We pay 4% dividends
Q We have money for new mortgages

Our Office is open daily from 9 a.m. to 5 p.m.

1313 NORTH AMERICAN BUILDING, 
PHILADELPHIA. PENNA.

Meetings are held monthly — Convenient to your homa

1011 Fairmont Avenue
928 E. Moyamensing Avenue

Write now for Annual Report

4647 Melrose Stmt 
2806 South 80th Street

STANSAM TIRE CO
DISTRIBUTORS OF:

United States Tires and 
Better Used Tires

902 SPRING GARDEN STREET
PHILADELPHIA. PA.

Vulcanixint — Batteries

Stanley J. Buivydas, Prop.
Pbonei: Poplar 2637. Race 8226

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LA1SNIUOTAS GRABORIUS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atatinkamiausias 
ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs
1439 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA

Pennsylvania ir New Jei Telefonai: Bell De



Vienam mis__

LIETUVIŠKA KEPYKLA
k

Keliaukite Vikingų laivai*

Advertising rates on application

IŠSIGANDO SAVO DARBŲ

stebėjimus, kad net anglų kal-

| AR NORITE
PAUL ŠALTENIS,

i* __

į

I

RADIJAS
4

I

Cam-

r»

G'

bet ir gerai

Nušokdamas nuo

metais 
galėjo

už tai 
streiką

15.00
12.75
11.65
10.75

Lietuvos ginklavi- 
atrodo ne tiek juo- 
skaudūs. Kai plėši- 
jo jokiais moraliais

kad Lietuva 
kuriais nors

priskaito. 
Amerikos 
ateiviams 
yra prie-

r

Dzūkijos 
dalyviai, 
Dzūkijos 
darbinin- 
sveikina

Catered re Second Clare Matter October 
25, 1907 at the Poet Office at Brooklyn. 
N. Y. Under the Act of March 3, 1879

ir Į
jos

L'

radijo
WORL

A. S. Trečiokre — Prezidcatet.
S. E. V it aitu — Redaktorių*

didesnę (ka sau nuosavybes ir įsikuria 
Esą, mūs tėvų tėvai

SWEDISH AMERICAN LINE
4 West 51st St.. New York, N. Y.

41

spau
žinios j savo nepaprastą kelionę į šiau- 

sekimą. ires ašigalį. Wilkins “Nautilus” 
atgal,

: SKRAIDYTI?
, vyriausias instruktorius

Savo Aviacijos Patyrimą ir Mokslą Jums Įteiks! Išmokins Lėktuvais 
Skraidyti—Lėktuvais Nuveš Kur Tik Jūs Reikalausite—Kreipkitės į 
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ATEMĮI SKAIČIUS UUHUOSE
Liepo»-July

Pasirodo, kad ir lietuviškųjų komunistų vadas Antanas 
Bimba kai kada susigraudina išsigandęs savo darbų. Jis teisin-| 
gai pastebėjo, kad WPA darbininkai desperatiškai ir sunkiose! 
sąlygose bando apsaugoti savo darbus, savo duoną, savo šeimas, 
ir patį savo gyvenimą. Todėl gelbėdamiesi WPA darbininkai! 
iš grūmojančios darbo netekimo nelaimės, jie atsuko savo nuga
ras komunistų agitatoriams, kurie norėjo juos išvesti i vienos 
dienos streiką liepos 20 d.

Komunistų agitatoriai gerai žinojo, kad jie WPA darbi- i 
ninkus šaukia į demonstratyvi streiką jau po to, kai genecalis'

Ne naujiena Amerikos spau
doje pastebėti įvairių kaltini
mų ir primetimų ateiviams. 
Ypatingai siaurai nusiteikę 
prieš ateivius patriotai visokių 
primetimų ateiviams

Laiks nuo laiko 
spaudoje pasirodo 
priekaištai, kad jie
žastimi tokio nepaprastai di
delio kriminalių prasižengimų 
skaičiaus. Esą didelėje didžiu
moje ateiviai pasižymi krimi
naliais prasižengimais, kas 
Amerikai daro gėdą prieš visą 
kultūringą pasaulį.

Tačiau šiomis dienomis til
po rašinys spaudoje Naciona- 
lės ^Amerikos Pilietybės Lygos 
prezidento Nathaniel Phillips, 
kuris pasiremdamas įvairių 
Amerikos organizacijų turinė- 
jimais kriminalių prasižengi
mų nurodo, kad ateivių krimi
naliai prasižengimai sudaro tik

Šitie komisijos surasti davi
niai visai artimai atitinka iš
vadoms dar prezidento Hoove- 
rio paskirtos komisijos tyrinėti 
įstatymų pildymą ir įgyvendi
nimą mūsų krašte, ši komisija 
taip pat pažymėjo, kad atei
viai palyginamai daug mažiau 
nusižengimų prieš įstatymus 
papildo, negu čiagimiai.

Taigi aiškūs faktai liudija, 
kad visiškai be jokio pamato 
niekinami ateiviai, kaipo įsta
tymų nepildanti prasižengėliai 
ir net kriminaliais darbais 
Amerikai gėdą daranti prieš 
visą pasaulį. Gerai, kad atsi
randa šviesesnių amerikonų, 
kurie aiškiais faktais ir net 
skaitlinėmis bent retkarčiais 
tokius nepamatuotus ateivių 
kaltinimus atremia ir demas
kuoja tuos visus ateiviams prie 
kaistus.

Ateiviams amerikonų neapy-
valstybės gynėjas Murpby pasmerkė’WPA darb.ninkų streiką '■ "ežymų ™ošimti Primina. kante dažnai paremta pavydu.
ir po to, kai pats prezidentas Rooseveltas pareiškė, kad “jūs 
negalite streikuoti prieš valdžią.“ Tokiose aplinkybėse raginti 
darbininkus streikuoti tegali tik tokie politikieriai, kuriems 
darbininkų likimas visiškai nerūpi. Net eiliniai WPA darbinin!- 
kai suprato, kad komunistų siūlomu triukšmavimu prieš val
džią galima tik pralaimėti viską ir todėl nesidėjo prie komu
nistų agituojamo demonstratyvio streiko liepos 20 d.

Pilnai suprantame komunistų vadų nusivylimą dėl tokio 
nepasisekimo su minėtu streiku. Bet gi nieko nepagelbės komu; 
nistams jų neribotas sielojimasis ir plūdimas VIENYBES re
daktoriaus, kuris juk visiškai nekaltas dėl šio komunistų nepa
sisekimo. Matoma, p. Bimba turėjo ant ko nors užsipulti, kad 
nukreipus saviškių davatkų dėmesį nuo savo darbų. Mat, Lais- 

. vės visas štabas išsijuosę agitavo ir instigavo WPA darbininkų 
• streiką, tad streikui nepavykus bando savo pyktį išlieti ant ko 

nors kito.
Bet gi tas esamos padėties nepataisys ir įstatymų nepakeis. 

VIENYBE ir jos redaktoriai visuomet racionaliai galvoja dar
bininkų judėjimo reikalais. Mums darbo visuomenės reikalai 
rūpi nuoširdžiai, todėl mes jokio politinio kapitalo darbininkų 
nelaimėse neieškome. Tuo tarpu komunistams pirmiausioj vie
toj stovi jų politinio kromelio interesai ir jie visuomet bando 
kucTdaugiausiai triukšhio sukelti darbininkų kovose už duonos 
kąsnį, nes tik triukšmavimais komunistai pasilaiko.

Bet jau pradeda suprasti ir patys darbininkai, kad, jų lai
mėjimas remiasi ne komunistų agituojamu triukšmavimu ir 
palaido karingumo demonstravimu, bet planinga, rimta ir tei
sėta kova su išnaudotojais. Visuomenės simpatija kovojantiems 
už būvį darbininkams yra didele pagelba. Kuomet visuomenės 
pritarimo kovojanti darbininkai netenka, jų kova esti 
mėta. Taip atsitiko ir su WPA darbininkų streiku. Ir 

. daugiausiai kalti komunistai, kurie WPA darbininkų 
instigavo ir stengėsi jį kuo triukšmingiausių padaryti.

Tikraisiais darbininkų draugais ir prieteliais yra tie žmo
nės, kurie nurodo darbininkams racionalius ir teisėtus kovos 

- kelius, o ne tie politikieriai, kurie darbininkų kovose ieško sau 
politinio kapitalo. Todėl nenuostabu, kad komunistai išsigando 
savo darbų, kuriais jie WPA darbininkams tik nelaimes at
nešė. Bet komunistai turi atsiminti, kad jie kitų žmonių plū
dimu ir niekinimu tų savo darbų nepaslėps.

ĮSPŪDINGA DZŪKIJOS KOOPERACIJOS 
ŠVENTĖ

ALYTUS. — Liepos 9 d. čia 
įvyko Dzūkijos kooperacijos 
šventė, kurioje dalyvavo daug 

'tūkstančių susirinkusių iš Dzū
kijos plačiųjų apylinkių ūki
ninkų, darbininkų ir karių. 

^Šventėje apsilankė švietimo mi 
; nistras dr. L. Bistras. Pati šven
tė prasidėjo ulonų pulko aikš
tėje iškilmingomis pamaldo
mis, kur su savo vėliavomis 
buvo išsirikiavę gausūs ūki
ninkų, kooperatyvų narių, ko

operacijos darbuotojų, jaunų
jų ūkininkų ratelių, jaunųjų 
ūkininkaičių, tautiškais drabu
žiais pasipuošusių, būriai.

Švietimo ministras savo kal
boje pabrėžė, kad dėdamiesi į 
kooperatyvus gyventojai paro
do savo gyvenimo uždavinių 
supratimą ir tam tikrą kultū
ros aukštį. Apskritai, minis
tras pabrėžė, viską didesnio ir 
svarbesnio galima padaryti tik 
visiems išvien, vieningai, su
tartinai dirbant.

Iškilmių dalis buvo baigta 
rezoliucija, kurioje 
kooperacijos šventės 
atstovaujantieji visą 
aktingąją ūkininkiją, 
k i ją ir šviesuomenę.
vieningo darbo vyriausybę, nu
sistačiusią visas gyvas krašto 
jėgas jungti nepriklausomybei 
išlaikyti, ir garbingąją Lietu
vos kariuomenę, kuri tą nepri
klausomybę iškovojo ir visą lai 
ką budi jos sargyboje. Rezoliu
cijoje vyriausybė prašoma at-

Taigi Amerikos lietuvių so- • 
ciaiistų vienmintis iš Lietuvos 
teikia jiems reikšmingą pamo
ką Be jokių priekaištų ir kal
tinimų socialistams, tegalima 
tik palinkėti, kad jie šia pa

j lių prasižengimų Amerikoje. Ne kartą teko nugirsti ameri- 
Tarpe kita p. Phillips rašo se- konų nusiskundimus ir -suši
kančiai :

“Dažnai daromi kaltinimai, | bos nemokanti ateiviai nusiper- 
kad ateiviai sudaro i“1 
dalį mūsų kalėjimų gyvento-: biznius.
jų. Kad toki tikrinimai netei-įbuvo amerikonai ir mes esame 
singi, tą aiškiausiai paliudija 
raportas specialės komisijos 
imigracijai ir natūralizacijai 
tyrinėti, kurią paskyrė New 
Yorko valstybės Prekybos Rū
mai. Komisijos raporte telpa 
skaitlinės visų valstybių ir fe- 
deralių kalėjimų gyventojų 
sudėties, kurie yra kriminaliai 
nusikaltę ir sėdi kalėjimuose. 
Tos skaitlinės parodo, kad iš 
103,348 kriminalių prasižengė
lių, Amerikoje gimusių yra 
98,309 kaliniai ir ateivių yra 
tik 5,039 kaliniai”.

paprasti beturčiai darbininkai, 
o ateiviai mūsų krašte ponau
ja. Bet tokie amerikonai nepa
galvoja, kad ateiviai savo 
darbštumu nusiperka namus ir 
įsikuria biznius.

Žinoma, nestinga atsitikimų, 
kad nekultūringesnių tautų 
ateiviai savo elgesiu sukelia 
amerikonų neapykantą apla
mai prieš visus ateivius. Bet 
reikia tikėtis, kad su laiku 
pranyks visokia neapykanta 
bent krikščionims ateiviams.

Ateivio Sūnus

AMERIKOS LIETUVIAMS SOCIALIS
TAMS REIKŠMINGA PAMOKA

sižvelgti į tai, kad Dzūkijos 
kraštas dėl savo blogųjų žemių 
ekonomiškai yra labiau atsili
kęs už kitas žemės ūkio šakas, 
bei daugiau steigti Dzūkijoje 
įmonių, duodančių šio krašto 
žmonių prieaugliui darbo.

Dzūkai per švietimo minis
trą paaukojo vietos šauliams 
40 Alytaus žemės ūkio draugi
jų ir tarnautojų aukomis nu
pirktus šautuvus.

Parado eisenoje pro svečių 
tribūną buvo prademontruota 
visa Dzūkijos kooperacijas jė
ga. Vieni jio kitų pro tribūną 
ėjo gražiai išsirikiavę pulkai 
vyru, moterų ir vaikų, nešini 
ir vėžini įvairiais žemės ūkio 
padargais, kooperacijos plaka
tais, šūkiais ir diagramomis. 
Ypatingai akį džiugino labai 
gausūs lietuvaičių dzūkių tau
tiški drabužiai, šrenapiūtės, 
pabaigtuvių vaidinimas, dar
nūs masiniai šokiai, dzūkų 
liaudies dainos ir kt.

Pary
žiaus Eifelio bokšto užsimušė 
buvęs čekaslovakų karo atašė 
Londone Benešąs.

— Nikaraguos vyriausybė 
M asai jo s ugniakalniui nori už
dėti dujokaukę, nes iš jo sklin
da nuodingos dujos.

Dancigo įstaigų valdinin
kai gavo įsakymą per tris mė
nesius savo lenkiškas pavardes 
pakeisti voki*aomis.

Naujienų specialus korės-j bar remia ne tik ginklų fondą, 
pondentas Lietuvoje p. Para ‘ 
Bellum kritikuoja tuos Ameri
kos lietuvius, kurie nusistatę 
prieš Lietuvos ginklų fondą ir 
nesidrovi net išjuokti Lietuvos 
ginklavimąsi savo nepriklauso
mybei ginti. Nereikia nei aiš
kinti, kad Į Naujienas rašo tik 
jų ideologijos žmonės. Taigi 
Lietuvos socialdemokratai mo
kina savo vienminčius Ameri
koje, kaip reikia stovėti Lietu
vos nepriklausomybės sargy
boje. Ne tik mokina, bet ir iš
reiškia skaudų nusivilimą savo 
vienminčiais amerikiečiais. Mi
nėtas Naujienų koresponden
tas tarpe kita rašo sekančiai:

“Mums gyvenantiems šios 
dienos Europoje, kai kurių jū
sų veikėjų išvadžiojimai, o 
ypač vieno jūsų daktaro, kad 
beprasmis 
masis yra, 
kingi kiek 
kas puola 
ir kultūros išvadžiojimais ne
įsitikinsi, šiuo atsitikimu lieka 
tik vienas argumentas, tai 
skaudus ir taikaus smūgio ar
gumentas.

“O kad taikiai ir skaudžiai 
suduoti, tasai kumštis ne tik 
turi būti miklus, 
pakaustytas!

“Iš čia neseka, 
turi be atodairos 
keršto sumetimais galvatrūk
čiais mestis į karą.

“Lietuva turi saugoti savo 
kraują, kad lemiamu momentu 
jo pakankamai turėti, kad sa
vo tautos teises apgynus, kad 
patikrinus ateities nepriklau
somą gyvenimą, kad išsaugo
jus savo valstybę.

“Rodos, Čekijos likimas tu
rėtų kiekvieną įtikinti, šiuo 
metu Lietuvos gyventojai be 
jokių pažiūrų skirtumo gerai 
jau įsisąmonino, kad ginklas 
yra pravartu visiems išmokti 
vartoti.

“Ne kokios ypatingos agita
cijos sumetimais, ne kokiais 
nors demagogijos šūkiais su- ja į šaulių Sąjungą. Stoja, ne* 
žadinti Lietuvos gyventojai da-_ supranta, ka« jų laukia

bet visi stoja Į šaulių Sąjun
gą. Stoja, nes supranta, kas jų 
laukia...

“Visai be reikalo tasai jūsų 
daktaras sielojasi dėl lietuvių 
tautos kultūros, būk ji pamirš
ta ir ginklo nustelbta. Lietuvos 
žmonės suranda kelius ir į kul
tūrą.

“Jei Lietuvos žmonės su
pranta reikalą ginti savo vals
tybę, tai tuo pačiu pasisako, 
kad ir kultūroje nusimano. O 
kas netiki savo tautos ateitimi, 
tas ir pats sau netiki, tokie 
žmonės ūpu gyvena ir jų nuo
taika šiaudais pamušta. Jei 
Lietuvos žmonės iki šiai dienai 
neturi visų tų sąlygų tiek po
litikoje, tiek ūkyje, tiek kultū
roje, kokias turi š. Amer. gy
ventojai, tai iš čia neseka dar, 
kad Lietuvos žmonės neturi no
ro, arba nusivokime siekti, kas 
yra gera, gražu, kilnu, kas su
teikia geresnes ^/pragyvenimo 
sąlygas”.

Be abejonės Naujienų ko
respondentas čia mini Dr. A. 
L. Graičūną, kuris savo nesu
valdomu “kultūriniu” arkliuku 
jodinėdamas net prieš Lietu
vos ginklų fondą karingai iš
stojo. Be ne tik vienas Dr. 
Graičūnas išstojo prieš aukoji
mą ginklų fondui. Visi Nau
jienų kalibro socialistai su jų 
redaktorium priešakyje piestu 
stojo prieš aukojimą ginklų 
fondui, net nekartą sarkastiš
kai pasityčiodami iš Amerikos 
patriotingųjų lietuvių pastan
gų kiek galinta ginklų fondą 
paremti.

Dabar tų pačių Naujienų 
vienmintis iš Lietuvos pabrė
žia, kad jie su skausmu žiūri 
į tokius savo vienminčių žy
gius Amerikoje. Jis nedvipras
miai primena, kad “ne kokios 
ypatingos agitacijos sumeti
mais, ne kokiais nors demago
gijos šūkiais sužadinti Lietu
vos gyventojai dabar remta ne

PHILADELPHIJOS LIETUVIŲ ŽINIOSĮ statytų specialų, kelionei po 
į ledu pritaikytą povandeninį 
j laivą. Šią vasarą įvairiose pa
saulio vietose įvykusias povan- 

žinoma tyrinėtojas, ameri- i de"i"i5 !aivų dar
; padidinusios abejones del pro
jektuojamos kelionės pasiseki
mo ir todėl jam tekę nuo savo 

i plano visiškai atsisakyti.

Vilkinsas neplauks Į 
šiaurės ašigali

i
Specialus Puslapis 

Phila-jo* Lietuvių Reikalams Philadelphia, — Pennsyl

triotinga pamoka pasinaudotų kietis Sir Hubert Wilkins 1931 
ir pasimokytų, kaip reikia ’ metais pirmą kartą mėgino pa- 
ruoštis ginti Dėtu vos nepri- i siekti šiaurės ašigalį povande- 
klausomybę. i nju laivu. Specialiai perdirbtu

Vyt. Gražulis jr p]aukjmui po je(ju pritaiky- 
įtu povandeniniu laivu “Nauti- 
liu” jam tuomet pavyko pa
siekti plaukiojančių ledų zoną, 
bet dėl vėlyvo laiko jis pabū
go pasinerti po ledais ir tęsti

LIETUVIŲ MA PASAULINĖJE 
PARODOJE

LAIŠKAI REDAKCIJAI

Kaspijos Jūra vis la 
biau senka

Jau prieš kurį laiką 
doje buvo pasklidusios 
apie Kaspijos jūros 
Tai nebuvo prasimanyta. Da- priverstas buvo grįžti
bar pasirodė, kad tas Kaspijos nepasiekęs tikslo, 
jūros sekimas yra gana pavo- 
jingas. Paskutiniai matavimai , ro p'r,nu "T“ 
parodė, kad per paskutinius Į ^mo yrine °Jas 
dvejus metus Kaspijos jūra j - - -
esanti nusekusi net 1,5 m. Iš
džiūvimas ir toliau tęsiasi. Lai
vininkystei tai sudaro nemaža 
sunkumų. Pereitojo šimtmečio 
devyniosdešimtaisiais 
didesnieji laivai dar 
prieiti jūroje, per 84 klm. nuo 
Astrachanės uosto, nes tik ten 
tebuvo 3,6 m. gylio. Dabar 
tokie didesni laivai jau turi 
sustoti per 114 klm. nuo Astra
chanės.

Pasirodo, kad Kaspijos jūra 
džiūsta svarbiausia dėl dviejų 
pagrindinių priežasčių: dėl 
miško iškirtimo Volgos apylin
kėse ir dėl šios upės kanalo 
sistemos didelių permainų. Iki 
1928 metų miško kirtimas. So
vietų Rusijoje vyko gana ne
planingai. Be to Maskvos ka
nalas nemaža atima vandens iš 
Volgos. Negerą Įtaką esanti 
turėjusi Volgos upės žiočių 
statyba, kur daug vandens pa
leista sausoms stepėms drėkin
ti.

Sovietų Rusijos inžinieriai 
dabar rengia Kaspijos jūros iš
džiūvimo keliui užkirsti pla
nus. Viename iš tų kanalų yra 
numatyta nuleisti Pečoros ir 
Dvino§ vandenis Į Volgą. Iš 
čia tie vandenys patektų 
Kaspijos jūrą, pakeldami 
vandens lygmenį.

Po pirmo nepavykusio ban- 
i nuo savo 

i drąsaus sumanumo pasiekti 
■ašigalį povandeniniu laivu vis 
dėlto neatsisakė. Per eilę me
tų jis uoliai ruošėsi antrai eks
pedicijai.

Wilkins priverstas buvo nuo 
savo plano atsisakyti. Jis pa
reiškė, kad jam nepavykę su
rasti konstruktorių, kuris pa

T I I 
Ui

Per Gothenburg, Švediją

Laivų išplaukimai iš New Y orka

M. S.. Gripsholm, liepos 24
M. S. Kungsholm, rugpjūčio 19
S. S. Drottningholm, rugp. 29

Tamstos kelionei niekas nepatarnaus 
geriau prisirengti, kaip Tamstos vietinis 
laivakorčių agentas, arba

Senesni lietuviai ateiviai į šį 
kraštą turės antru syk progos 
matyti Lietuvių Dieną. Pirma 
tokia diena buvo Sesqui-Cen- 
tenial Exposition Philadelphi
joje, 1926 metais. Kadangi Lie 
tuva tuo laiku buvo visai jau
nutė, vos 7 metų nuo atgimi
mo, tai ji negalėjo pati ne sa
vo dienos nei pavilijono turėti. 
Juo labiau, kad pirmųjų metų 
Lietuvos atsistatymo laikais iki 
perversmo, Lietuvos valstybės 
vyrai ir seimiečiai daugiaus žy
dišku jomarku užsiimdavo ne
gu valstybės reikalais rūpin
davosi. Politikiškos rietenos 

ne
jaunai vals-

Phila.

SO. BOSTON, Mass. — šeš
tadienį, liepos 29 d. 
programas per stotį 
8:00 iki 8:30 vai. ryte bus:

1 — Dr. Jonas Repšis iš 
Cambridge kalbės apie sveika
tą. 2 — Dainininkė Elena Rep
šienė iš Cambridge. 3 — Pia
nistė Edith Repšiūtė iš 
bridge.

Sekmadienį, liepos 30 
dijo programas per

d. ra- 
stotį 

WORL 9:30 iki 10:30 vai. ry
te bus sekantis:

1 — Longino Buinio, Jr. Ca
valiers orkestrą iš Cambridge. 
2 — Daininintkė Akvilė Srau- 
riūtė iš Dorchesterio. 3 — Dai
nininkas Stasys Paura iš So. 
Bostono.

Po programos prašome pa
rašyti laiškelį ar atvirutę į sto
tį WORL pranešdami savo įs
pūdžius.

Steponas M įnirus

Kroniški sirgi
mai gydomi
Kraujo Ligos. Odos 
ir Nervai. Bendras 
Silpnumas. Skilvis.
Mėšlo metimo suiri
mai. Lengvesni ir 
Smarkus Susirgimai 
Vyrų ir Moterų gy
domi Sėkmingai.

Jei j&s turit kokiu# nesuprantančius skaus- 
jūs turit kokius nesuprantančius skaus
mus. pasitark ir pasitikėk manim. Leisk 
man jums ičaiikinti jūsų padėtį be jo
kių obligacijų.

Kraujo ir Šlapumo Tyrimai, 
X-Spinduliai

Mokestis Prieinama — išmokė- 
jimais, jei Reikalas

(EGZAMINACIJA DYKAI)

Dr. L ZINS
110 EAST 16-TH ST., N Y.

VALANDOS:
Nao 9 ryto iki 8 raksro

M A IOTA Konservuoti HAMS ir PICNIC-HAMS 
nmwiv Krapuose rauginti agurkai

Mažiausias užsakymas — 3 dėžės

LIETUVIŠKI Siu
(Supakuota po "50 dvisvariu kartonų dėžėn)

LITHUANIAN - AMERICAN
Import & Export Corp?

157 Chambers St., New York City
REctor 2-2786

t
--------- -. •

ALLIANCE HALE pcošsiai ir reoderniikai jrengta, tinka visokiems parto- 
gimama. Svetainė* savininkai viacamet kooperuoja m pramogą rengėjai*

RUIMINGAS RESTORANAS, GERIAUSI VALGIAI IR 
GĖRIMAI, RAMI VIETA POILSIUI, ŽEMOS KAINOS
PaonKnę Parodą Isakasb fetnviai prašomi atsilankyti j Susivienijimo Salia 

KStocaiaą. Būsite maloniai priimti ir neteiksime visas informacijas 
Pasaulinės Parodos lankymo reikalais

ALLIANCE HALL
WM. SHEDLOW IR BRUNO MINĖT

Telephone: Evergreen 4-6344
193-197 GRAND ST BROOKLYN, N. Y.

būrė iš visur lietuvių apie 10,- 
000, suvirš dvi mylios flotu 
eisena, dainos, Lietuvos atsto
vų kalbos, auditorijos vargonų 
majestotiški balsai ir kiti da
lykai, nustebino ir nepalan
kius lietuvius. Tai trumpi bruo
žai, paduoti iš atminties, apie 
turėtą jau Lietuvių Dieną Ses- 
qui-Centenial Exposition 1926, 
Philadelphijoje.

Dabar apie Lietuvių Dieną 
Pasaulinėj Parodoj, New Yor
ke.

Po trylikos metų, nors Lietu
va daug rūpesčio ir sielvartos 
pragyveno, bet šiandien ji yra 
turtingesnė negu 1926 m., jei 
galėjo ne tik savo išdirbinius 
parodon pristatyti, bet jiems 
ir savo vietą turėti. Nežinau ai- 
teks asmeniškai matyti ką tė
vynė atvežė mums ir pasauliui 
parodyti. Kad ir ne, tačiau 
kaip 13 metų ir daugiaus pra
šiau lietuvius imti dalyvun\ą 
taip dabar jus kviečiu. Mūsų 
paroda buvo gana graži ir įs
pūdinga, bet New Yorko per
viršija visas. Taip aprašo lie
tuvių ir anglų spauda, tą gali 
girdėti pasakojant gyvu žo
džiu, kurie ją aplankė.* Sako 
nemačius parodos savo akimis, 
žodžiais jos negalima apipa
sakoti. Tai 20-to amžiai žmo
gaus sutverti stebuklai. Ir tam 
reikia tikėti.

Kaip 13 metų atgal prašiau 
lietuviu užmiršti bent tai die
nai savo asmeniškus įsitikini
mus ir vieningai koptuoti Lie
tuvių Dienoj skaitlingai pasi
rodyti, taip dabar tą darau. 
Nors šį kartą lietuviai visi do
misi ir norėtų dalyvauti, bet 
vis tik šimto nuošimčių vienin
gumo nematyti. Nors mažas, 
bet trinimasis vis tik pasireiš
kia. O to visai neturėtų būti. 
Visi prisidėję ir dalyviai, ži
noma, turi toje dienoje būti ir 
pasirodyti grynai lietuviškai.

Ši paroda senesniems lietu
viams bus paskutinė. Daugiau 
jų nematys. Vargiai gal ma
tys kitą ir jaunoji karta. Juo 

darbo: labiaus, kad Pasaulinės Paro
dos tankiausia neša nuostolius 
negu duoda pelno pasaulio da
lyviams ir rengėjams. L..___ _
viai apsilankę joje, nepadarys į tinai, o jo draugą baisiai su- 
klaidos su ja atsisveikinę; o 'žalojo, kuris dabar kovoja su 
Lietuvos pavilioną net pabu-1 mirtimi. Tai jaunystės drąsa ir

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Man teko skaityti
Liet. Žinias. Labai man patiko,
kad nors sykį Philadelphijos 
lietuviai - pasidarė nors mažą 
sau laikraštį. Kitaip aš negaliu 
kaip, jį skaityti. Todėl malonė
site siuntinėti Phila. Liet. Ži
nias į mano namus, už kurias 
siunčiu metams $2.00.

Su pagarba, A. Kupronis.

ir kuo skaitlingiausiai atsilan
kykite į mūsų parengimą.

Tikietus galima gauti pas 
narius: pas finan. sekr. p. S. 
Tvaranavičiūtė, 5100 Penway 
Ave. arba pas mane, 618 E. 
Girard Ave.

Lucija Biržis, koresp.

Politikiškos 
jiems labiau apeidavo, 
gu surengti 
tybei gražų pasirodymą pa
saulinėj parodoj svetur.

Pačiam niekados gyvenime 
nemačius pasaulinės parodos, 
pirmas žinias apie tai paga
vęs, kad Philadelphia rengiasi 
1926 m. tokią parodą turėti, 
1923 metais man prisiėjo pir
mam parašyti apie tai į VIE
NYBĘ, kad lietuviai tą žinotų 
ir kad rengtųsi iš anksto. 
Niekas nė per jokį laikraštį 
neatsiliepė apie tai; jos pasė
jai, tartum būtų buvę apkurtę, 
ar nebyliais tapę. Nežiūrint to, 
užgirdus ką nors iš parodos 
rengimo komiteto, rašiau kiek
vienu atveju, Įvairiais straips
niais, kad lietuviai dalyvautų 
rengiamoj parodoj. Tik vėliau 
už metų ar daugiaus pasirodė 
pritarimai, o J. O. Sirvydas, 
tuo laiku VIENYBĖS redakto
rius, mano atsiliepimus supra
to, ir, patsai pritardamas, pa
rašė gražų editorijalą. Mano 
supratimas tuomet, kaip ir 

dabar, diktavo, kad tokiame 
reikale, kur liečia visos lietu

sių tautos reikalus, bent tam 
laikui lietuviai turi užmiršti 
savo ideologijinius įsitikinimus, 
o sutartinai visi turi tiems rei
kalams dirbti. Bet tokio supra
timo iki atidarymo pas mus 
parodos lietuviai negalėjo Įsi
gauti. O man matėsi, kad tau
tinei tų laikų srovei pirmiausia j 
reikėjo griebtis to 
Sesqui-Centenial parodoj Lie
tuvių Dieną turėti.

Tik už metų laiko ar kiek 
prieš parodą, katalikiškoji vi
suomenė ir jos vadai ir veikė
jai subruzdo Lietuvių Dieną! 
surengti. Vietoje tuoj susidarė 
rengimo komitetas. Į ši Įėjo: 
dabar jau miręs kun. J. J. 
Kaulakis, kun. Draugelis, kun. . 
J. čepukaitis, K. Dryža, A. : 
Užumeckiš, Chas. S. čeledinas, 
V. DepŠys ir kiti. Giliai Įver
tindamas tą darbą, komitetui 
pakvietus, aš ir prisidėjau. Ka
dangi surengti Lietuvių Dieną 
reikėjo komitetui sukelti ma
žiausiai $5,000. Aš buvau ko
miteto deleguotas prašyti SLA 
seimo aukų. Atsilankęs seiman 
birželio mėn., 1926 m., New 
Yorke iškėliau reikalą. Bet 
kaip Lietuvoj valstybės atsto
vai kiekvienas sau norėjo poli- 
tikiškas prekes kitam parduo
ti, radau tą patį ir čionai. 
Atėjup balsavimui, dauguma 
pasisakė, kad Lietuvių Dieną 
surengti pasisavino kunigai ir .kui ir p. K. P. Vilniškiu!. Ačiū 
jiems aukų neduosime. Aš ne
galiu užmiršti atsitikimo kuo
met po mano prašymo, kitą 
prašomą tautiniams reikalams 
auką, dauguma ^seimiečių at
metė. Tai būta kairiųjų su tau
tininkais kova “Lietuvai nė 
cento!”. Iš to seimiečių jomar- 
ko aš išsivežiau prastą įspūdį. 
Parvažiavęs parašiau aštriai 
kartų raštą antgalviu i Tautinin 
kai Katalikams, Socialistai 
Tautininkams, Tėkšt į Žandą! 
TaČiaus dėl šventos ramybės 
apsimąštęs raštą sunaikinau. 
Nepaisant, kad aukų iš savo 
organizacijos negavau, dirbau 
su komitetu iki pabaigos. Atė
jus Lietuvių Dienai, berods

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Čia prisiunčiu jums $2.00 už 
metinę prenumeratą Phila. 
'Liet. Žinių, kurias prašau man 
siuntinėti. Nors aš daug laiko 
neturiu skaityti, bet kaip be 
savo miesto laikraščio negaliu 
apsieiti. į

Su tikra pagarba,
Rokas Gaubas.

VIENYBĖS 
nudžiugau, 

Liet. Žinios.

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Aš esu senas 
skaitytojas. Labai 
kad Įvesta Phila.
Mano prenumerata jau pasi
baigus, todėl čia siunčiu $5.00 
ją atnaujinti, kad nenustojus 
abiejų laikraščių.

Su tikra pagarba,
J. Jokūbaitis.

Gerb. Phila., Liet.
Žinių Red.:

Čia priduodu jum $2.00 už 
metinę prenumeratą Phila. 
Liet. Žinių ir $3.00 už garsini
mą, kuri prašau Įdėti jūsų laik- 
raštin. \

Su tikra pagarba,
J. Gustis.

Baisi nelaimė '
Jaunas lietuvis Kaz. Dauno

ras, 23 metų amžiaus, pasilei
do kelionėn su kitu jaunu lie
tuviu motociklu į Kanadą. 
Greitai važiuojant pakely iš 

^priešakio pasirodė važiuojąs 
automobilis. Jaunas Daunora 
greičiausia persigando, kad 
neivažiuoti į vežimą, pasuko 
per daug dviratį šalin, kuris 
visu smarkumu smogė į tvo-

- . Pasekmė: tvoros šiurkštūs 
Lietu- Pagaliai suvargtė jaunuolį mir-

čiuoti, pasiperkant tėvynės 
eksponatų atminčiai. Taigi 
kas galite, seni ir jauni, visi 
rengitės rugsėjo 10 dienai į 
.Lietuvių Dieną.

Phila. Liet. Žinių Red.

Lietuviu Dienos paramai
Lietuviu Biznierių ir Profe-! 

sionalų Sąryšys dėkavoja vi-; 
šiem kurie atsilankė į pikniką i 
liepos 16 d. tikslu Lietuvių) 
Dieną Pasaulinėje Parodoje 
paremti. Pikniko pelnas $76.61 
pasiųsta į centrą. Taipgi, sykiu 
pasiųsta už parduotus Lietuvių 
Dienos ženklelius 825. Viso — 
$101.61.

Dar ačiū atvykusioms į pik
niką kalbėtojams už pasakytas 
gražias kalbas: dr. M. J. Vini-

20-to amžiaus greitumo aukos.

Prisidėjo prie bendro 
darbo

Ilgametis lietuvių darbuoto
jas ir visuomenininkas, Juozas 
Ivanauskas, kurio darbštumą 
žino visi vietos lietuviai, prisi

dėjo prie Phila. Liet. Žinių 
Spaudos štabo šeimos. Phila. 
Liet. Žinių redakcija už tai 
sveikina kilnų tautietį ir linki 
jam geros sveikatos pasidar
buoti drauge su kitais patobu
linimui ir praplėtimui mūsų 
savaitraščio VIENYBĖS dien
raštyje.

Phila. Liet. Žinių Red.

Moon Light ekskursija
Philadelphijos SLA 370 jau

nuolių kuopa, kuri neseniai su
siorganizavo, dabar rengia pir-. 
jną išvažiavimą 
Boat Cruise” ant*
upės rugpjūčio 11-tą 8:45 vai, 
vakare. Ten bus šokiai, kino 
ir kitų įdomių pasilinksmini
mų. Kviečiam visus Philadel-

“Show
Delaware

Brooklyno šokėjų grupei po 
vadovybe muz. P. Dulkės už 
išpildymą gražios šokių prog
ramos.

Taipgi, ačiū visiems darbi
ninkams, kurie pasidarbavo lai 
ke pikniko. Jų vardai yra: dr. 
G. Gudzė, A. Tvaranavičius, 
P. Pūkas, K. Dalbukas, M. J. 
Deksnis, J. Ivanauskas, V.
Litvinas, . V. Brazauskas, S. phijos ir apylinkės gyventojus 
Puteikis, Jos, Sutkaitis, J. Stre-Į dalyvauti ir gražiai praleisti 
leeks, P. Rafkus, M. Ratkus, 
V. Tvaranavičius, J. Biržietis, 
P. Biržis, M. Žurkauskas, K. 
Dryža, A. Twaron, P. BirŽie- 
nė, J. Biržietienė, M. Delks- 
nienė, L Biržytė, S. Twaron, 
K. Antanavičienė.

vakarą su mumis.
Lietuviai paremkite 

naują kuopą ir ypač jaunuoliai 
nusipirkite tikietus, ne tik pa
tys turėsite linksmą laiką, bet 
galėsit susipažinti su mūsų na
riais ir matyti 
Tai pasiimkite

mūsų

/ Pranešimas
Kam reikia padaryti įgalio

jimą Lietuvon, gauti pilietybės 
(citizen) popieras, apdraus
ti nuo ugnies nuosavybes, bran 
gius stiklus, automobilį, tre
kus, gauti bondsus, Public 
Liability, apsidrausti gyvybę ir 
ilgoje (SLA), prašom kreiptis:
Phila. Liet. Žinių Red., 543 
12th St., Phila., Pa.

n

COLUMN
OF YOUTH

By Peter Staniskis

THANKS 
madam bakes a cakeWhen the 

makes an especially fine roast for 
table, she feels well-repaid for her long 
hours at the stove when she sees the 
food disappear in a jiffy. You have 
paid her a silent compliment. I wish 
to express my appreciation for the words 
of encouragement received from my ma
ny friends in the course of writing this 
column. I enjoy writing and if I am 
able to convey a thought or message to 
my fellow-man, the enjoyment is doub
led. But, since television is not in ge
neral use, it is hard to tell whether 
this column is going over unless I 
meet up with you in person: almost 
a physical impossibility. I could shake 
hands with you by mail, though. Sit 
right down now and write a
time was had at the picnic... P. Dulke 
Staniskis,’ 653 N. 11th St. Thanks a 
million. .

or
the

Shimoms. Mr. F. Poskuius, Mr. and 
Mrs. J. Tunaitis... Dancing group put
ting on their routine and getting a big 
hand... AL Kirilauckas taking shots of 
the picnic with his miniature... Dr. Vi- 
nikas speaking about Lithuanian Day 
in New York Sept. 10... Mrs. Deksnis 
giving everyone a chance to win some 
candy... K. Vilniškis touching on the 
6th anniversary of Darius-Girėnas aero
plane crash... Amiable Stanley Laurutis 
treating everybody that came along... F. 
Pūkas kidding with his former boss of 
good old Washington days. Dr. Vini- 
kas... Bartenders J. Streleckis. Jos. Sut- 
kaitis. F. Ratkus. M. Ratkus kept the 
beer aflowing... A group under a tree 
singing a Lithuanian song... K. Dryža 
directing traffic at City Line. Wonder 
if he feels dry... K. Vilniškis has an 
answer~for every question... W. Brazaus
kas. the barrel man. took it easy... Mrs. 
P. Birzis. Mrs. J. Biržietis, Mrs. K. An
tanavičius dispensing the lunch with a 
smile... Jos. Ivanauskas, the beer cus
todian. had beer all around him but not 
a drop to drink... John Sutkaįtis and 
orchestra rapping out dance numbers... 
Who hasn’t heard the Beer Barrel polka 
yet?... Dancers from Brooklyn very so
ciable... Growing late: crowd starting to 
move on... 10 P. M.: lights out... Dis
cover it is 28th anniversary of Mr. and 
Mrs. A. Tvaranavicius wedding: event 
celebrated judiciously and effectively at 
Mikolaitis’ house... Did I forget 
body? Fobgive me, fohgive me...

’ POLITICAL HOTFOOTS

Dear Editor:
Must I take a political statement 

a grain of salt?

To 
[q

p- 
rd
r

any-

with

Yes, by all means, but I would re
commend adding up to a ton according 
to the size of the statement. There are 
stock statements from Billy Penn's time 
with suitable amont of salt to be ad
ded which can be had upon a personal 

to your editor over a 
and an armful 
rye or white, no

visit
sudsy beer 
sandwiches, 

"how doj^

OUT. MIKOLAITIS WAY

July 16th was the day... A grand 
time was had at the picnis... P. Dulke 
and his dancing group of 12 from 
Brooklyn reached the park at 2 P. M... 
Shook hands with Tony Dambrauskas 
and his wife. He is thinking seriously 
of forming his own band... Dr. Gudze 
carrying petitions around. Signer using 
G’s back for a table to sign name... K. 
Vilniškis and Dr. M. Vinikas arrive 4 
P. M... M. Deksnis selling bar checks 
by the yard. Comes natural to a tailor.. A 
Dzikas meeting old- acquaintances from 
Brooklyn... 2 you-buy-em. we’ll-drink- 
ems from down yonder in Jersey work
ing Joe Biržietis for free admission... 
Picture of entire picnic taken on field... 
Dance floor creaking . from some fancy 
jitter-bugging... Bar getting 
play... A. Tvaranavicius happy 
long... At different tables: Mr. 
nin. former L. M. A. pres., 
Lazdauskas. Mr. C. Gaubas.
Uzumecki. Mr. and Mrs. K. Žemaitis, 
Mr. and Mrs. J. Klevas, 
vatskas. Mr. P. Biliūnas, 
bulas. Mr. and Mrs. C. Dalbok. Dr. I. 
Stankus. Mrs. Grigai, Mrs. Anderson, 
Mr. and Mrs. J. Tūbelis. Mr. and Mrs.

a great 
all day 
A. Ka- 
Mr. J. 
Mr A.

Mr. A. Za-
Mr. J. Tri-

LcioioĮoIolol

Jei nori būti sveikas ir drūtas, valgyk tikrą lietuvišką 
duoną ir piragus, pagamintus iš tikrų rugių ir kviečių 
miltų. Pirk asmeniškai, užsakyk į krautuvę ar namus

- Mrs. Antanina Merkelis
ISIS SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.
Koiolol

EXPERT WATCH & JEWELRY REPAIRING

Diamonds Watches Jewelry
609 NORTH 12-TH STREET, „PHILADELPHIA, PA. 

==S

LIETUVIŠKAS GĖLIŲ DARŽAS
Sutaiso dailius bukietus dėl vestuvių, ligon- 
bučių ir laidotuvių. Vestuvėms tiesia divonus 
bažnyčiose. Prie gėlių teikia palmas veltui.
Gėlių bukietus sutaiso nuo $2.50 ' 

ir aukštyn
Kreipkitės asmeniškai, laišku ar telefonu:

HOWard 8358

PETER TAMULIS
1225 SO. 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA.

Nesigailėsite Atsilankę — Geriausis Patarnavimas

LIETUVIŠKA UŽEIGA
KANIN’S CAFE 

A. K AN IVŠIS, Savininkas

bucket of 
of salami 
mustard.

Editor.

M. A. MEETING

Thursday, August 3rd 8 P. M. 1011 
Fairmount Ave. ■ If you want to join 
up with a live-wire, going-places orga
nization, come around and get acquain
ted. Dues, $1 a year, no more, no less.

L.

ANSWER TO LAST WEEK’S
BRAIN TWISTER:

the middle rung is labeled “zero,”
the fireman went up three rungs

If 
then 
to No. 3, down five rungs to No. 2 
below zero, then up seven rungs to No. 
5 above. Finally be went up six more 
rungs to the top. So the top must have 
been No. 11 above the middle. Add to 
this the eleven rungs bdow the middle, 
and the middle rung itself, and the 
answer is twenty-three.

SMILE AWHILE

‘ Well, Mose. I see you're back here 
on a charge of fighting with your wife. 
Liquor again?”

“No, suh. Jedge, she done licked me 
dis time.”

it 
is

"Does yo' wife take in washin’?” 
‘‘Ah should say she don’t. Ah takes 
in and Ah takes it out. All she do 
to stay home and wash it.”

EMILIA’S HAIR DRESSING PARLOR

Latest Method Used
OUR PRICES ARE REASONABLE

1201 GREEN STREET,
Phone Poplar 3307 _

PHILADELPHIA, PA.
We Specialize In All Beauty Work

£ Philadelphijos mieste vienintelis lietuvių
VARTOTŲ AUTOMOBILIŲ PARDAVIMAS

Kaina visiems prieinama, kadangi aš pats ir mano sūnūs viską 
perdirbame ir parduodame daug pigiau

Užmoku už Jūsų automobilį brangiau, parduodu daug pigiau 
Išmainau seną auto į naujesnį. Magaryčias galime gerti saliūne 
AUTOMOBILIŲ REIKALAIS KREIPKITĖS PAS MANE

1949 — 57 North Front Street, Philadelphia, Pa.
Telefonas: Nebraska 9762

mušų veikimą. * 
savo draugus

& -aif »

4800 NO. BROAD ST., PHILADELPHIA, PA.
Phone Dav. 9743 arba 5146

LIETUVIŠKA SPAUSTUVE
Užsirašyk Lietuvių Naujienas, kurios eina jau antri 

metai. Būsi patenkintas pats ir šeimyna.
Kaina metams $1.00

332 North 6th Street, Philadelphia, Pa.

WM. VALAITIS MOTOR SERVICE
(Pirmas lietuvis auto taisytojas nuo 1914 m.) 

EKSPERTAS-MECHANIKAS
Brakes-Bodies-Fenders. Starters-Generators-Carburators 

Syncronizing and Overhauling. All Work Guaranteed.

1730-34 E. Moyamensing Ave Phila., Pa.
Phones: How. 0596 Main 3623

Parsiduoda saliūnas ir namas už prieinamą kainą pietų 
miesto daljje. Biznis senas ir gerai išdirbtas.

Taipgi du namai šiaurės miesto daly lietuvių apgyvento] 
vietoj. Kiekvienas namas yra plytų ir turi. 12 kambarių. 

Abu namai geroj tvarkoj. Kreipkitės:

Phila. Liet. Žinių Redakcija
543 North 12th Street, Philadelphia, Pa.

Dabar Laikas Priklausyti Prie Pirmutines 
Paskolos Bendroves

THE FIRST LITHUANIAN BUILDING & LOAN ASS. 
OF PHILADELPHIA 

Established 1901

Onr asset# give you better than 100% protection 
4> We pay 4% dividends
Q We have money for new mortgages

Our Office is open daily from 9 a.m. to 5 p.m.

1313 NORTH AMERICAN BUILDING, 
PHILADELPHIA. PENNA.

Meetings are held monthly — Convenient to your homa

1011 Fairmont Avenue
928 E. Moyamensing Avenue

Write now for Annual Report

4647 Melrose Stmt 
2806 South 80th Street

STANSAM TIRE CO
DISTRIBUTORS OF:

United States Tires and 
Better Used Tires

902 SPRING GARDEN STREET
PHILADELPHIA. PA.

Vulcanixint — Batteries

Stanley J. Buivydas, Prop.
Pbonei: Poplar 2637. Race 8226

JUOZAS KAVALIAUSKAS
LA1SNIUOTAS GRABORIUS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atatinkamiausias 
ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandoje prašau 

kreiptis prie manęs
1439 SOUTH 2-ND STREET, PHILADELPHIA, PA

Pennsylvania ir New Jei Telefonai: Bell De


